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Po strajku.
Lwów, 7. listopada.

Ciężkie przesilenie, jakie pod 
Postacią strajku powszechnego 
W strząsnęło państwem, uległo li
kwidacji drogą kompromisu. Takie, 
jedynie dopuszczalnej załatwienie 
Zatargu powitać należy z tem więk- 
J>zeni uczuciem ulgi, im większą 
trw ogą napełnia myśl o skutkach 
Walki bez ustępstw , walki aż do o- 
stutka, do zniszczenia przeciwnika.

Jestto  niewątpliwy dowód rozu
mu i poczucia odpowiedzialności tak 
Rządu, jak Ccntr. Kom. W yk. P . P. 
S., że w  chwili największego natęże
nia obustronnego pogotowia bojowe
go rzucone zostało hasło rozejniu 
i przeprowadzone szczęśliwie. S ta
ło to się w brew  pokątnym  pod
szeptom, które z jednej strony do
gadzały „złainać“, z drugiej „oba
lić", a zgodne były  w  tej ślepej za
ciekłości, k tóra nie zna i nie uznaje 

. Pardonu. Któż zw yciężył? Zwy
ciężył instynkt państw ow y. Kto 

n p rzeg ra ł?  P rzegrały  te czynniki, 
■które albo niedojrzale są państw o
wo, albo ula k tórych  ład i organiza
cja państw ow a jest kagańcem, jest 
przedmiotem spisków i zamachów.

S trajk się skończył. Ale nie prze
brzmiały jego cciia, szczególnie tra 
giczne, zam ykające się w długich 
listach zabitych i rannych. I tu z po
tężną siłą narzuca się pytanie, tyle- 
kroć i darem nie roztrząsane: cui
bono? Dia jakiej idei, jakiej ofiary 
Zrosiła krew  obficie bruki uliczne? 
Jeśli walczono o wyzwolenie, któż 
lu byf ciemięzcą, a kto ciemiężonym? 
Jeśli zabijano i umierano w imię ja
kiejś świętej zasady, jakaż to była 
Zasada gouna śm ierci?

Zasada spełnienia obowiązku - -  
Dowiedzą ci, którym  kazano, aby 
bionili ładu i spokoju publicznego 
z poświęceniem życia i zdrowia. A 
cóż powiedzą inni, ci naruszający 
lud i praw o? Żc chcieli, aby strajk 
„miał przebieg imponujący", aby 
wypadł wspaniale"?. Czy to w y
starczy?

Nic i po stokroć nie. P rzyczyny 
nie dorosły do ogromu skutków. Ci, 
którzy wywołali wypadki ostatnie, 
tiie przewidzieli w szystkiego, ra 
chunek ich był lekkomyślny. Zlek- 

. cc ważyli brzemię odpowiedzialno
ści, jakie bierze na siebie ten, kto 
odwołuje się do mas i wyzwala siły, 
drzemiące w masach. A przedc- 
wszystkiem zapomnieli o „tym trze
cim", który zjawia się w  Polsce 
wszędzie, gdzie dwóch wałczy, o 
demonie każdej buty, przewalającej 
się tiad Polską, o komunistach.

Zapomnienie to pomściło się. 
Bezzwłocznie i okrutnie. P rysły  
złudzenia o „m ajestatycznej posta
c ie "  mas, a z zaułków wychyliła 
&ię czerń, k tóra nie zna dyscypliny, 
drwi z wszelkich komitetów w yko
nawczych, a kieruje się wias.iem

Co się dziś dzieje w Krakowie?
Spokój został v? zupełności przywrócony, — Wojewoda Gała* 
cki przesiał urzędować — Następcą wiccmin, Olpiński. — Ko
mendę nad miastem objął gen. Żeligowski. — Strajk potrwa je
szcze przez dzień juirzejszy. — TTlanifesticyjńy pogrzeb ofiar

zaburzeń.
, (Telefonem od naszego korespondenta.)'
! Kraków, 7. listopada. | świętny wskutek zupełnego zam-

(Godzkia 1 w . południe.) knięeia sklepów i zastanowienia ru-
(K) Do tej chwili obie linjc tele

foniczne, łączące Lwów z Krako
wem były przerwane. W  tej chwili 
jednak naprawiono jedną z nich i 
korespondent W asz jako pierwszy 
uzyskał'połączenie ze Lwowem.

Sytuacja w dniu dzisiejszym 
przedstawia się, jak następuje:

Spokój został w zupełności 
przywrócony. W mieście jednak nic 
widać, ani policji, ani wojska, PPS. 
bowiem poręczyła za porządek, 
który też w zupełności został utrzy
many. Rzecz prosta, że na odwa- 
chu w  rynku pełni służbę, jak zw y
czajnie, oddział wojskowy. Woje
woda Gałecki na zarządzenie z 
W arszawy zdał już urzędowanie w 
ręce wiceministra Olpińskieio, któ
ry w tej chwili w Województwie 
rozpoczął już urzędowanie, a to 
przez rozpoczęcie pertraktacji z za
stępcami lokalnej grupy PPS . Per
traktacje jeszcze w tej chwili się 
odbywają. Również generał Żeli
gowski w miejsce generała C z'kicia 
objął już komendę nad miastem.

W  mieście ’ panuje ponury spo
kój. Miasto przybrało charakter od- ] jących mówców.

chu tramwajowego. Llckt równia
jest nieczynna w  dalszym ciągu. Je
dynie w nocy dla zapobieżenia ra
bunkom oświetlono Rynek. Gazow
nia jest czynna, wodociągi również. 
Dzienniki nie wychodzą i strajk 
wcgóie w dalszym ciągu trwa. Re
dakcja „Kuriera Krakowskiego'’ w y
wiesiła afisz, zawiadamiający o za
mianowaniu wiceministra Olpińskic- 
go wojewodą krakowskim. Strajk 
trwać będzie jeszcze prz.cz dzień 
jutrzejszy jako wyraz żałoby po za
bitych podczas zajść wczorajszych. 
Manifestacyjny pogrzeb ofiar odbę
dzie się w dniu jutrzejszym.

W ykroczeń nocy dzisiejszej żad
nych nie było, z wyjątkiem jedne
go rabunku przy  ul. Długiej, gdzie 
obrabowano sklep bław atny.

W chwili obecnej odbywa się
przy pi. Szczepańskim zgrom adze
nie, wywołane przez PPS., na któ- 
rem przemawiają poseł M arek i Bo
browski. Tłumy tak zapełniły plac 
Szczepański i ulice przyległe, że nie 
podobna słyszeć gtosu przemawia-

praweni rabunku, zniszczenia, anar- 
eliji, prawem, saukejonowanem przez 
komunistów, dopóki walczą o w ła
dzę. Gdyby ów strajk generalny 
z zabójczą atmosferą, jaką stw arza, 
potrwał jeszcze parę dni, ci, którzy 
go wywołali, mogliby oszczędzić 
sobie trudu likwidacji. Ster akcji 
przejąłby z ich rąk kto inny.

Do cóż' się łudzić? Dakta mówią. 
Ofiar ostatniego strajku nic w skrze
si żadne zrzucanie i przerzucanie 
odpowiedzialności/ stra t nie powe
tuje żadne umycie rąk. Trzeba się
gnąć we własne sumienie i patrząc 
na skutki nierozważnych poczynań, 
powiedzieć sobie: strajkow ać dziś 
w Polsce nie wolno. Ta broń s tra 
szna i obosieczna schowana być 
musi db pochwy - na lepsze czasy.

Strajk w ykazał że owa okrzy
czana, „paniczna" odezwa Rządu 
nie była kłamstwem. S trajk w yka
zał. żc siły antypaństw ow e w pań
stw ie ńaszeni są rzeczywiście przez 
ogół niedoceniane. I któż w ie? — 
może ta krew tragiczna po to zo
stała przelana, aby z jej oparów 
wyłoniło się poznanie praw dy — 
strasznej, ale tiie beznadziejnej?

A w takim razie niema innej kon
kluzji, jak przym ierze „wszystkich

po polsku czujących" i z praw a i 
z lewa do wałki z „tym trzecim", 
z winowajcą ostatnich nieszczęść.

TrahtPt fiaoifey angielska 
polski.

Prace nad traktatem dobiegają 
końca.

-flelefoncru od naszego korespondent^
Warszawa, 7 listo pac a. 

(M) W edług o rzymanych tu j 
Londynu w iadom ości, trak ta t kan
ałowy aug iebko-poL k i znajduje s,ę 
ob cnie w fazie z a o ń c z e L a . Gbe 

a urnowa dotyczyć b dz e 
sz-stk ich  klauzul oprócz jednej, 

do której r ąd ;;n ięlski oc ekuj-. 
nowych propozycji z W arszawy, 
danu e mniemanie, że co do ego 
os a tL eg o  j.u n itu  rów nież dojdzie 
io porozum ienia.

Zgodn e z trai- talem tym Wie ka 
J ry tm ja  korzystać hę z e w Pole e 

praw i panslwa najbardziej, ugriy -t 
/i lejów neflo i s t  tme su tej s a m /  

stapia to  i Fra. cj .
•—  o —«

l  Sejmn
Rozprawa nad preliminarzem bu

dżetowym, — Echa strajkowe, 
( le ieg ru in  ..(iązot;, L w ob sk?  i ' .)

Warszawa, 6. !Lt'pr,c!h 
D. Zdsiechowski omówił ons/.cr- 

nie poszczególne pozycje budżetu 
D. Żuławski (Dl >5.) wystąpił z sze
regiem zarzutów, kończąc je odczy
taniem rezolucji swego klubu, żą
dającej ustąpienia Rządu. — P 
Kwiatkowski poruszał sprawę o- 
statniego strajku, stwierdzając, żc 
krew  przelana była niepotrzebna. 
Preliminarz i rezolucję p. Żuławskie
go odesłano do Komisji budżetowej. 
Do Komisji odesłano nadro wnioski 
pp. Móraczewskiego i Kościałkow- 
skiego, związane z przebiegictr. 
strajku. Najbliższe posiedzenie Sej 
mu w piątek.

S t r a j f c  p sm te ii a ś a f o H j
W calem Państwie zapanował spokój, — Zamachy terrorysty
czne w Wirsz.wia. —- Bomba w lokalu P. P. $, — Krwawa 
zaburzenia na ulicach Krakowa. —  25 trupów. — 5 0  osób 
ciężko rannych. — Zawieszenie Wojewody Gałeckiego i gen  
Czikela w urzędowaniu ? — Strzały i zabici w Borysławiu.

Jak zakoAszons strajk ?
(Teletwnetu oa naszegu K orespondenta '.

W arszawa, 7. Jistonada. 
(m) Rokowania przedstawicieli 

stra3rnjncvcli robotników -z Rządem 
zostały zakończone pomyślnie. Wo

bec tego na terenie całego Państw* 
strajk zostaje dzisiaj zlikwidowany■. 
Rząd odwoła wszelkie zarządzenia 
przociwsfraikowc.

1
Chronologiczny przebieg ftra ku,

(T eleg ram y „G azety L w ow skie;".)

Warszawa. 6. listopada. | łamał się. W stolicy ogółem strajku
Zarówno komunikaty urzędowe 

jak i tdegram y korespondentów- 
nad-choebąoe z calcj Polski stw ier
dzały, że proklam owany 5. bm. na 
terenie Rzpitoi strajk generalny za

wali tytko częściowo irohotmcy 
przodu i ębiors-tw pryw atnych, n a to  
imcst insiymeje irżyteeziaoóci pu
błicznej ibyły czynne

Spokój znpetrty panował w wo-.
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ew ódatw adr: wołyńskiem, poie-
sktem, yowogf<3śjpj;iem i toiałostoc- 
kism. W  Ziemi' Wileńskiej straćk 
ferzejawił się tylko w sa-nrcm Wilnie 
I -to częściowo obejmując elektrow
nię, wodociągi oraz niektóre fabryki 
earterskks . , . .

GRANATY JA.fOWE I BOMBY.
Warszawa, 6. listopada.'

W dzielnicy robotniczej na Woli 
jukonanp dziś o godz. 10 rano za- 
naehu terrorysty eziiego. a mianowi
cie nie wy śledzony dotąd sprawca 
rzucił na przedni pomost tramwaju 
elektrycznego dwa niemieckie gra
n ty  jajowe. Jeden granat wybuchł, 
raniąc konduktora, posterunkowego 
f pewną nauczycielkę z Częstocho
wy W andę Zakrzewską. Drugi gra- 
tiat -nic wilbludti. Na przedniej plat
formie szyba uległa stłuczeniu, 
śledztwo w toku.

W c w torek o 8 rano nieznani 
sprawcy rzucili botnbę pod dom, w 
którym mieści sic lokal okręgowego 
Komitetu robotniczego PPS. Siłą 
Wybuchu zostały w ysadzone d ran i 
Wejściowe do składu Tepc.ge (Clicł- 
Czyh (kiego) znajdującego się w 
parterze od frontu. W szjrstkię szyby 
na I. i II. piętrze wyleciały.

P rzyby ły  lekarz stwierdrził, żc 
stróż domu poniósł śmierć na miejscu. 
Wstępne defchodzenia wykazałby że 
rzucenie bomby było dziełem pro. 
wokatora prawdopodobnie komuni
sty pozatem w Warszawie panuje 
spokój.

NA POMORZU SPOKOJNIE.
Poznań, 6. 'listopada

Wedle ostatnich wiadomości v. 
doznaniu w szyscy robotnicy stanęli 
do pracy, prawdopodobnie i na Po 
nom u

STRAJK POCZTOWY WYGASA.
Warszawa, fi. listopada.

Likwidacja strajku pocztowego 
ic:st na ukończeniu. Hasła polityczne 
drajku 'powszechnego nie objęty 
pracowników poczto w yeh. Praca w 
urzędach pocztow yc na całym ob
szarze Rzpłtej idzie normalnym to- 
rem. Na poczcie krakowskiej i w 
pewnych ■ miejscowościach, które 
były cfoięte strajkiem częściowym, 
praca odbywa się normalnie, a strajk 
należy ivwa|ża*za złikwidowany.

W urzędzie pocztowy nr i tele- 
81IW'lilii I INI II i I mi nil m um ii III MIIIIIIIM 
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Zdrojna wyprawa aa msmM walaelarz/.
30 młodzieńców uzbrojonych w laski i rewolwer? pobiło i obra
bowało szajkę czarnogiełdziarz?. — Aresztowano 15 nr p s i

ników.
(Telefonem od naszego korespondenta?.

tPfcMUftd x *rrt- Heleny Przyje«*łd*i)

(C iąg dalszy).
W orski i»(Siąpił ku niemu z za- 

eiśrńętcwi pięściami... Ten napływ  
słów, ta flegma niczem niewzruszo- 
nn, la swada i glos rubasznie spo
kojny — w szystko k) w yprow adza
ło go z równowagi.

— -  Jeszcze słowo — a  ubiję — 
zakrzyezał w pasji. Dość już tych 
błazeństw!

— Nazywasz ty sic WwksM?
— Tak - - - i  cóż z tego?
— ł jesteś księciem gcrruaii- 

skirn?
Tuk - tak - -  więc co?

— Ty sprowadziłeś śmierć trzy 
dziestu ofiar?

W arszawa, 7. listopada.
(M). W czoraj wieczorem do re 

stauracji Kwiatkowskiego, w ogro
dzie Saskim, gdzie zwykle zbierają 
się ezarnogiełdziarzc, wpadło oko- 
io 30 młodzieńców, w tej liczbie kil
kunastu studentów z laskami. Mło
dzież rzuciła się na gości restaura
cyjnych, bijąc ich, tłukąc naczynia 
i łamiąc stoliki. W odpowiedzi na to 
jeden z gości strzelił w powietrze.

. Młodzieńcy na pytanie gospoda
rza, co jest przyczyną napadu, od

parli, żc mają na celu walkę z czar- 
nogietdziarzami. W tedy to zaalar
mowano poiicję, która przybyła na 
miejsce i zatrzym ała 15 osób, w tein 
sześciu studentów.

„Kurjer Polski'1 podaje, że śledz
two stwierdziło, że poza zniszcze
niem lokalu napastnicy zralfowali 
papierośnicę, w artości 120 miljonów 
i około 50 miljonów m arek w gotów
ce. Znaleziono przy nich dwa rewol
wery, parę kastetów' i obcęgi.

.graficznym w Królewskiej Hucie j 
odbywa się rcieh nomałny, jakkol
wiek część personalu nadal strajkuję. 
Według ostatnich doniesień w mniej
szych urzędach pocztow ych i tele
graficznych urzędowanie odbywa się 
bez ograniczeń,

ZABURZENIA W TARNOWIE.
Tarnów, 6. lstopada.

Podczas interwencji policji przy 
rozpędzaniu tłumów funkcjonariuszy

policyjnych obrzucono kamieniami, 
przyezem raniono komendanta i kil
ku posterunkowych Za opór władzy 
aresztowań© 6 osób, które odsta
wiono do sądu.

W BIAŁEJ SPOKOJNIE.
Biała, 6. fetopada.

{teiś panuje 1 tu  spokój. Ch. D. i 
N. P. R. w ydały  wspólną odezwę, 
wzywając róbotników do pracy. Za
kłady' użyteczności publicz. czynne.

C o  s i ę  d z ł a ł o  w  K r a k o w i e ?

K raków, 7. listopada.

W dnki wczorajszym  Kraków 
'był widowmia krw aw ych .rozruchów, 
które rozpoczęły się o godz, 9 rano- 
TWojsoem wyjścia b y ł wylot ulicy 
Pilarskiej i Reformackiej. Do napie
rającego na policję tłumu, ktoś dał 
strzał, co dało tłumowi zachętę do 
gwałtownego nwpopu na policję. Na 

i . jeden z. policjantów został raimy 
kaimcuiem w głowę wGboc czego 

jroKeja zrobiła użytek z broni. 
Pierwsze strzały  oddano w górę. 
Tłami natarł silniej na policję, którą 
zaczęła się bronić. Po chwili została 
zmuszona do wycofania się. Głów
nym ośrodkiem watki by ł dom tiulo
wy przy  -ul. Dunajewskiego, gdzie 
ustawicznie gromadziły się tłumy 
Do rozprószenia tłumu została uży
ta kawalerja przyezem przyszło do 

wzajemnej wymiany strzałów.

O godz. 5 Zaprowadzono w mieście 
spokój.

WOJEWODA GAŁECKI I GEN. 
CZIKfEL ZAWIESZENI W URZĘ

DOWANIU.
W  związku z  rozruchami w Kra

kowie, w których rezultatem byli 
zabieg i ramii wśród wojska i ludno
ści cywilnej, wyjechali do Kr*fcowa 
Wiceminister Ołfńński oraz gen. Że
ligowski w miejsce Wojewody Ga
łeckiego 1 gen. Czikela, którzy zo
stali zawieszeni w urzędowaniu. — 
Wysłań© tam również znaczną 
ilość wojska.

W MIEŚCIE ZAPANOWAŁ SPO
KÓJ.

W Krakowie po ekscesach ulicz
nych nastąpi spokój. Sklepy poza
mykane. po ulicach krążą patrole 
wojiskowe. A ria zbierają rannych.

Liczba rannych dotychczas nie *  
siaio/ua.

v i '
ZABICI I RANNI.

W starciach ulicznych w Krako
wie w' dniu wczorajszym zginęli z 
korpusu oficerskiego 8 i«p. rotmistrz 
Bochenek, rotm istrz LukastowicŁ 
oraz por. Zagórski. Czterech szere
gowców' fegoż pułki zostało zaJh- 
tych. J>.nvódca pułku płk. Bzowski 
został ciężko ranny w obie nogi, ar 7 
oficerów ockiio-sło rany. Szeregow
ców ranionych zostało ół, 10 kor1’ 
zabitych i IGO rannych.

Kraków, 7. listopada, 
(in) W edług ostatnich wiadomo

ści 'bcziba znHtyeh wr czasie walk 
nłkrmydi w Krakowie wynosi 25 o- 
sób, w tem 16 wojskowych i 1 poli
cjant. Lekko rańmy ch fest 29 osób, a 
ciężko rannych 48.

AKCJA POGOTOWIA RATUNKO
WEGO.

Pogotow ie ratunkow e udizłetito po
mocy w ciągw wczorajszych zabu
rzeń 43 ©sodjcm ciężko raimym w 
czesn 10 w oskow ym . W szystkich 
odwiezkw© db szpitala iJogotowia 
ratunkwego. Z tej herby  29 osófr 
znanych jest z nazwiska, u 16 osóo 
nie zdołano stwierdzić nazwisk. Le
karze pogotowia ratunkowego opa
trywali ‘lżej rannych na miejscu i 
p o zo s taw i ich opiece domowej. — 
Dwu rannych zm arłe. W ozy pogoto 
wia ratunkowego przewiozły o*ó« 
łem 15 trupów, W  tern dwie osoIW 
cywilne i 13 wojskowych. Najwięcej 
rannych opato/otno na Rynka, na 
placu .Szczepańskim, ul. Szczepań
skiej i u-1. Dunajewskiego.

GŁOSY PRASY O ZAJŚCIACH 
W’ KRAKOWIE.

■Warszawa, 7. ftstopadA 
Dzisiejsze i. eteiemiki w d ła fk i

artykułach ewna-wiać* sntubny pcee- 
hieg wcz-orajsEynch za|jjć w Kłako
wi©. Prasa domaga s§c ©nergicz*e*b 
wystąpienia przeołw wintjyni wczo- 
a jeży eh rw-rwchów, jedynych w td- 

storji PoiGd ińeiwdtegtoi.
..Kurfer W-arsz?’ twierdzi, ż« 4fi 

ekscesów wczoratazyoh przyczynwł© 
sic także skandaSczne niedołęstwo 
władz administracyjnych i wojsko
wych. Dymisję gen. GzfkkHa i woj- 
Gałeckiego społeczeństwo i>owtta t 
yrawdziwą ulgą Domagamy się

— Ja •a:
* W i, ęc wszystko w porządku! 

Mam oddać ci Kamień Cudowny i 
nsisję swą spełnię, żeby tam  nie 
wiem co! Taka już moja natura! A 
ty  go straw ić nwsisz. ten twój Cu
downy Kamień.

— Ależ |a kpię z twojego Cudo

wnego Karnienia — w rzasną! W or- 
ski, tupiąc nuga tu i — i kpię sobie z 
ciebie. Nie .potrzebuje nikogo. Ka
mień Cudo wny? Mam go tu sam, 
bez twojej pomocy — m am  go w 
kieszeni!

— Pokarano,
- Możesz zobaczyć... No, cóż to 

jest, jak oi się zdaje? — mówił, w y
dostając z kieszeni kulkę, w yjętą z 
wężowej główki, tworzącej górne 
zakończenie berła.

— To? — zapytał stary  z miną 
w idęc zdziwioną. Gdzieżeś ty to 
wyłowił?

- -  A w główce berła tani, w  sa
li - -  udało iui-się ją rozkręcić.

— Jak mówisz, co to ma być?
— Odłamek Cudownego Kamie- 

naą,
— - Kpisz — czy o drogę pytasz?
— Więc cóż innego, powiedz, 

skoroś taki mądry.
— A guzik od Niederlaodów.
— Co, co?
— Guzik od iportugaiji.
— Jalcto, co?
— Guzik od spodni, o urwanetri 

uszku, taki, jakich -używają tubylcy 
Sahary. M ani Icii całą kofekcję.

I - ■ Et, .gada ci się, daj dowód, u 
licha.

- Dowód? Poco dowodu? Ja go 
sarn założyłem.

— A to dlaczego?
— Żeby zastąpić autentyczny ka

mień, który ściągnął Maguennoc, a 
który uiu rękę sparzył i doprowa
dzał do takiej rozpaczy, żc Ja sam 
solUie odrąbał.

Worski umilkł, kcamplctnie zde- 
zorjentowuuy. Sam już nie wiedział, 
czego się chwycić i jakie zająć sta
nowisko wofbec tego di/iwsiegro inter- 
lołoitora.

Stary L>cui<i podszedł ku niemu i 
mówił teraz z porswa/ąą, ojcowskim 
tonom:

— Wiktzrsz, kodiaftku, sam. nic 
wybrniesz z tej matni: ja jeden mo
gę rozświetlić zagadkę. Czego ty 
się właściwie wabasz

— Nie zsiam debie jmzocie.
— Dzieciaku! Gdybym ci ja coś 

z-drorżnogo pirogKJiiował, coś, uoby nic 
bcowało z twojesm poczuciem liono- 
m — rozutniałbym skrupuły z  twej 

strony i wahania. Ałcż inoja oferta
. jest z tych, którym najdelikatniejsze 
* sumienie zarzucić nic nie może. No 
I cc, już zgoda? Nie — jeszcze nie?

|  Ałcż na Temtalesa — czegóż O 
i jeszcze potrzeba, niewierny Toma- 
, szu? Czekasz niolże cudu? Ach Bo
że! ibytoż powiodzieć odrazili! Cóż 
mi to cud - -  może now ina? Cuda! 
toż ja tego produkuję na kopy! Cu
dów u mnie zatrzęsienie. Codzieó 
.przy rannej kaw ie — hop! już jost 
cud. Pom yśl tytko: Druid! toż te
mój fach! Czegożsbyś ty  chciał? Cudu 
jakiego gatunku... z jakiej szaifladk1 
cudu? Może pokazać ci cud błyska- 
wicznogo ix>rariania w łosów ? A 
może przyszłość odsłonić? DyspO- 
tliij, wybieraj. Ot, na przykład: u 
której godzinie skonała wczoraj 
twoja trzydziesta ofiara?

— Czyż ja (to w iem ?
— O jedenastej minut 52. Uległeś 

laik jcwałtowneniu wstrząśnieniu, że 
naw et twój zegarek stanął. Popatrz, 
a  sprawdzisz.

Ghapstwo! Co za w jkyw  może 
w yw rzeć w strząśnienic moralne ra 
regularny chód '/.eura-rka. Pomimo 
wt)li jednak wyjął W orski zegarek ^ 
kieszeni: w skazów ki stały  na jed®' 
nastej minut 52. Sfpróbowuł nakręcK 
zegarek — spręży'na była złamana.

ŚC. 4  tO
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i kary , oraz w .y+oczerife 
•W casów  p n fecw  tyra 
*3ek~n władz , Skórzy dzięki swej 
pcoGĘfoartśp, słabości i rchórzostu-u 
staii się wspołwhrnymi krw aw ych
zajUPTCeó1’,

INiSRPŁLACJA POSELSKA.
W arszaw a. 7. nstepada.

ŁV*s*owte 4 stronnictw rządowych 
p^meSJi do rządu interpefacyę w  fępra- 
Wk; strajku, w  któtroj stw ierdzają, 
żo strajk wymządSł oJbrzj tale szko
dy Państwu i hiduośct.
PODJĘCIE RUCHU KOLEJOWEGO 

W' KRAKOWIE.
Warszawa, 7. listopada.

Położenie w strajku koiejowym 
Ha ogol u c  wszystkich okręgach 
dyrekcyjriych niezmienione. W sa: 
mym Krakowie wskutek zaburzeń 
ulicznych w dniu w\ zorajszyni p ra
cownicy kolejowi z obawy o zdrowie 
J żyatc, opuścili chwilowo posterun
ki pracy. Wieczorem jednakże dy
rekcja przystąpiła do uruchomienia 
dworca kolejowego v.; Krakowie i 
Wszystkich iinji z >ś rakowa wycho
dzących. Około godz. 9. wieczorem 
ruch kolejowy w Krakowie został w 
ograniczonych rozmiarach podjęty. 
GROŹNE RO/RUCHY W BORY

SŁAWIU.
Borysław', 7. listopada.

W dniu wczorajszym doszło tu 
do groźnych rozruchów na tle straj
ku. W ytw orzył sic znaczny tłum, 
Który liliiu) energicznego w ystąpie
nia policji, przybrał taw groźną po
stawę, / e  musiano zawezwać pomo
cy wojskowej. Usilne starania poli
cji, k tu ia z narażeniem życia inter- 
^fcnjowała, nie powiodły się i tłum 
rozpoczął bombardować policję i 

(Wojsko kamieniami.
I Sytuacja w ytw orzyła się wre
szcie tak groźna, że wojsko musiało 

^Wżyć broni, pr/yc/.em padło dużo 
«har. Jest wicie rannych, w  tern 
Wiele osób ciężko rannych. Ponadto 
2aś zginęły 3 osoby. W śród zabitych 
test także przewodniczący miejsco
wej grupy związku zawodowego 
Cywiński.

Ifc—  I O  ■ I l i n

Z 5 natu.
^Poważnienie organów wykonaw
czych władz skarbowych. — Spra
na seu. Hassbatha. Drobni dzier
żawcy rolni. — Nabywanie nieru

chomości przez obcokrajowców.
11 cit-g ■am .Oszeiy Lwowskiej".)

Warszawa, 7. października.
Na sobotniem posiedzeniu Sena- 

hi referow ał sen. Szarski ustaw ę o 
Upoważnieniach organów wyko- 
p w czy cn  w ładz skarbowych, po- 
Czcin obszerna dyskusję w yw ołała 
sPraw'a rewizji wr mieszkaniu sen. 
Hassbacha. Zabierał w niej glos i 
jw nister sprawiedliwości. Senat u- 
cii\v;iii{ wniosek większości Komisji 
rcgul. senackiej, uznający incydent 
*3 załatw lony.

Sen. Nowicki w imienin komisji 
Drawniczej referował nowele do u- 
jdawy o ochronie drobnych dzier
żawców rolnych, b. czynszowników, 
°faz „wolnych ludzi“ w  wojewódz- 
Hyaeh wschodnich. Ustawę przyjęto 
'■ brzmieniu sejmowym. Sen. Krzy
żanowski omów ił ustaw ę o wjslrzy- 
hianiu eksmisji dzierżawców grun
tów zajętych pod budynki w woje
wództwach wschodnich. Ustawy 
brzyjęto w brzmieniu seitnowem. 
T° referacie sen. Glogera przyjęto 

zmiany ustaw ę rozciągającą moc 
Ustawy o nabywaniu nieruchomości 
M ffz obcokrajowców na Wojewódlz 
V̂ ’°  śląskie, a po referacie sen. A- 
^bnana, -prizyjęto bez zmiany no- 
;Ure|ę ęj0 lisja,yy 0 opodatkowaniu 
Sadków  j darowizn,

ŹIG W t e & y c l i i
Lwów, 7 H sta ja m ,  

W porozumieniu z prezesem  
sądu apelacyjnego we L w ow ie i 
z prokuratorem przy lyraie sądzie, 
wprowadził p. o, W ej e wody p.

Zimny sądy tuiaznei. na cbszarz 
pow. p o i i . droliobyckiego dla zbro 
dni rozruchu z § 73 ustawy kam  
z  37 maja 1852 Dz. u. p. Nr. 1J7.

Lwów, 7. IssiiMpada. 
(h). Dziś rano na skutek zlikwi

dowania strajku powszechnego przez 
C. K. W. P. P .S .  — strajkujący ro
botnicy powrócili do pracy z w y
jątkiem kolejarzy, k tór zy  jeszcze o- 
iicjahiej uchwały co do zaniechali,a 
bezrobocia nic powzięli. W chwili 
jednak, gdy piszemy tc słowa, w lo
kalu Związku zawodowego kolejarzy 
P iz y  ul. Gródeckiej, odbywa się zgro
madzenie kolejarzy, na którem rów 
nież zapadnie uchwala natychmia
stowego powrotu' do pr acy ,  tak, że 
w porze południowej będzie strajk 
w m szem  unoście całkowicie już 
zlikwidowany1)

Strajk w e Lwowie przez ubiegłe 
dwa dni miał oblicze niezdecydowa 
nc, bo narzut ci, którzy chcieli stra j
kować, nic mogli się zorjentowąć 
w sytuacji i wielu z nich do ruchu 
się nie przyłączyło, np. murarze, 
część metalowców i kelnerzy. Pra
cownicy gminni do strajku się nie 
przyłączyli, tak, że w szystkie przed
siębiorstwa użyteczności publicznej, 
łącznie z tramwajańń, funkcjonowa
ły normalnie.

Wczoraj przedpołudniem napię
cie sytuacji strajkowej nieco wzro
sło, co usiłowały nieodpowiedzialne 
czynniki w ykorzystać. W szystkie 
jednak zamierzenia wywołania nie
pokoju i zaburzeń policja niezwykle 
energiczna a taktowną akcją uni
cestwiła. 1 tak usiłowano w yw ołać 
niepokoje w Rynku, ul. Halickiej, pl. 
i  trzele-ckim i pl. Solskich. Na miej
scu zjawiła się jednak natychmiast 
policja piesza i kraina, demonstran
tów rozprószyła, a opornych aresz
towała. W  szczególności przy ul. 
Zielonej można było podziwiać zi
mną krew  dowódcy oddziału poli
cyjnego, k tó ry  wszedł w tłum, obej
mujący z górą 1 U tysiąca osób i w y

stąpił tak energicznie, a równocze
śnie z takim taktem, że dem onstran
ci początkowo bardzo podnieceni, pad 
yąpływcm perswazji, a następnie c- 
nergicznej akcji policji, rozpicrzi hli 
się. Żadnych oiiar ani raimych nie 
było

W ciągu dwu dni aresztowano 13 
osób bądź to za podżeganie do stra j
ku. bądź to za stawianie opru w ła
dzom. Między innymi aresztowano 
prezesa Okręgowego Koła Z. Z. K. 
Langa, prezesa miejscowego Koła 
Z. Z. K. Talarka, współprac. „Dzien
nika Ludówegoń Bronisława Skala
ka, sekretarza metalowców Michała 
Pieuiagc ild. Popołudniu nastąpiło 
odprężenie i przebieg strajku był 
•juz aż do końca zupełnie spokojny.

(ii) Na ul. Gródeckiej w pobliżu 
lokalu Zawodowego Związku Kole
jarzy zebrał się dziś rano o godz. 
11 przed poi. tłum, złożony z około 
5.000 osób, chcący ruszyć w de
m onstracyjnym  pochodzie do mia
sta. Gdy mimo kilkakrotnych we
zwań oddziału policyjnego, demon
stranci nie chcieli się rozejść, szw a
dron ułanów wykonał 2 szarże, roz
pędzając tłum. Blisko pół godziny 
sytuacja była bardzo naprężona, 
dopiero około godz. 12 udało sl* 
insp. dr. Torwińskicgo, który  na 
miejscu kieiował całą akcją, rozbić 
tłum na grupki. W czasie rozpędza
nia tłumu, jakiś osohnik cisnął ka
mieniem w  przejeżdżający wóz 
tramwajowy, w którym  wybito 2 
szyby.

Na zgromadzeniu kolejarzy przy 
ul. Gródeckiej 1 ii. uchwalono, że 
służba mchowa ma podjąć pracę na
tychmiast, zaś w arsztatow cy od ju
tra rano. —- Uchwała powyższa jest 
dcfinitywnein zakończeniem ruchu 
strajkowego we Lwowie.

lagreJ Bispfeisfnija tesEisa 
Teardmlfóio.

Lwów, 7 listopada.
U .oczystcść ingresu k;. Arey- 

jisklrpa Bolesława Twardowskiego 
la sto lic; arcyhiskupslwa lwow
skiego obrządku lociń-kicgj oebę- 

zie się w niedzielę, U. 11 b. m 
Uroczystość zacznie się o godz. 9 
ano w kościele 0 0 ,  Dominikanów, 
kąd procesjonain.e przy udzials 
irocesji ze wszystkich kcściołów  
.vcws*ich nastąpi wprowadzenie 
ucypasierza do Bazyliki metiopo- 
l ilnej. Tam < dbędz e się w dal- 
yni ciągu uroczys.ość, po której 

ć cypasierz odprawi burcę pontyfi- 
c a ij ią  i przeinó.-.i do wiernych, 
.V raz e niepogody cała uroczystość 
będzie się w B az/ ice mciroDoii- 
l.iej t) go: z. 9 ra io.

H ren in a  t e l e p t i c s e a .

— P adercv  ski odjechał onegdaj do 
Am eryki, żegnany na dw orcu  przez li-
czn> cl! przedstaw  icicii św ia ta  jcp lo n ia - 
iy c /n eg o  i politycznego. a mięjjjtji in
nymi przez delegatów  am basady S tanów  
Zjednoczonych.

R ada ininist: se rh . ap ro b w -a ta  kon- 
wciieie scrbskn-lm lK arską. dotyczącą 
koiwinikacji pogranicznej, oraz przy jęła  
propozycję bu łgarską  %v\ p faccnB  dUO. 
liiiiioiiów lew ów  z f.ytłili! odszkodow ań, 
za rekw izycje  i s tra ty , poniesione w cza 
sie oktipocji. P o łow a sum y zostanie 
sp łacona w gotów ce, połow a zas w na- 
larzc.

— Z R rzym u donoszą: Z aprzeczają 
tu w iadom ości o rzekom ej dymisji mi
n is tra  ośw iaty .

- -  B. niem iecki ma t .u c i  Ironu p rze
byw a nadal w W icringeu. W lad /c  ho
lenderskie uw ażają podobno za niemo
żliw e zabronić następcy  tronu w yjazdu 
z łiolandji. poniew aż zam ieszkuje en 
Hoiandjc dobrow olnie.

— O abicct R zeszy uchw alił ustano
wić s ta lą  relację m iedzy m ark ą  . papie- 
r iw ą  a trwUtyni ću>dkicm: •ymtuifttym, 
k tó ry  w oku-ślom -m  rerminic ma być 
w ykąpiony. W spraw ie w ysokości re 
lacji odbędzie się osobne 'zebranie w 
najbliższym  czasie.

— W skutek polepszenia się stosun
ków  rosyj.-.ku-rmiiiuiskieli zosta-a znie
siona w bc-ssarabji runiuńsKu kouierrcti 
wryjskowb.

— Od pouied/iaik '! bilet tram w ajow e 
w Berlinie kosztow ać bęuzic 10  m iijar-

BSialenh gabinetu Slresenianna
k w c s t ją  paru  dni.

Przygotowania do dyktatury woj
skowej. — Bawaria dostarczy bojó

wek, broni i amunicji.
■ (Telegram  „G azety  Lw ow skie!".)

Paryż, 6. listopada.
Jak słychać rząd francuski 

drodze poufnej otrzym ał wiadomość 
o tajnym planie niemieckich sfer re 
akcyjnych, które w porozumieniu z 
rządem bawarskim dążą do obalenia 
gabinetu Strescmanna. Ustąpienie 
kanclerza rknrieckicgo fest tylko 
kwestią kilku dni. Nacjonaliści nie
mieccy poczynili już rozmaite przy
gotowania ccłcm objęcia rządów i 
zaprowadzenia dyktatury wojsko
wej. Gen. Indendorif ma otrzymać 
: tanowiskn kierownicze. Przed kil
ku dniami zaw arto już waaret między 
Kahrem a berlińskimi reakcjonista
mi pakt, w  którym  Bawaria zobo
wiązała się dostarczyć bojówkom 
nacjonalistycznym broni i amunicji. 
Rząd francuski oświadcza, że nie bę
dzie się bezczynnie przypatryw ał o- 
Pecitemu rozwojowi wypadków' w 
Niemczech.

i U t f i i n y  oy u u ku urno v l u ł in  Q E-
(TeluEratn „G azety  L w ow skiej’').

Ba i n, 7 os,o a a.
Pogromy iy  owskie pow.órzył 

sTę tu wcz. raj w i.czorem  i t:w.:l 
p awie przez całą noc. Pogro~' 
mi ły charaktar Sak gy/ałtaway, ż 
siiy policy ne nie wystarczyły n 
utrzymanie porządku. W:e’u żyróv 
pobito dotkliwie. Byli nawet cięż 
ranni. Tłumy ztlem lował ’ i roz 
grabiły li. zne 1 kłady i mieszkań 
żydowskie. W zwią ku z tem ar< - 
sztowano 128 osób, z których 8/ 

atrzymaao w aresztach policy 
nycn.

M  sowiety urabiają opinię ?
(Telefonem od naszego korespondent!.)

Warszawa, 7 listopad
(M) Age cia sov\j-.cka „R s ’a ‘ 

podaję następujące w iacom ośc  
„W ostatnieh dniach przez granic 
biało.-uską przechorzą m»S'v 
kolejarze Białorusi :i usuwani (?) 
pr :eś'adowani i ?) przez Poiakó 
Miejscowe or a r r e j e  sowiecki 
udzielają uchodźcom pomocy". Wir 
Jom cść ta agencji sow ie I iej m 
na celu oczywiście propagandę, 
nie odpowiada w .a le istotnemu 
s ta n u  ra e e ty .

Io w  murek.
— ,,N'. b r. P re s sc “ dnimsi z G ene

w y. K o rn e rsp o i celna uko@ /.ylu w czo
raj p iucc  po 5)-l.\giKiniowyeli obradach 
i przyjęta konw encję w sp raw ie  iorinai- 
ności cc in jch .

— ISejni n tc im k i przyia;! w dnigicir, 
czytaniu deklarację  o ochronie ninL-j- 
s/.dści. T rze ;ic. czytanie ma się odbyć 
w najbliższym  czasie.

Z Londynu donoszą: R ozpoczął 
się tu taj proces przeciw  Com adi‘eina. 
no rdercy  W óiow skiego  i TolhiMwrwi. 0 - 

b„j o skarżen i, przyznają  sic do winy. 
loez uśprawiedliw ffiją sw ói cz: n niena
w iścią do bolszewizm u.

---------------------------O  mm

Dwie filMpis liredmżz.
Lwów, 7 listorads. 

(H) Urząd ślen c.y  Policji pań- 
twowej we Lv/owie uwiadom icn/

• 'at urzędowo o dwóch wielkicii 
radzieżaeh \v Kal s/.u i w Pozna- 
iu Mianowicie w' Kaliszu skradł 

i -jaki Leoir Abestcii: Izakowi Slei- 
owi, kupcowi, bi uterję, przew i
nie łańcuszki i egarki w artaś.i 

700 miljonów Mk. Złodziej zbiegł, 
dotychczas nie zd .ła n o  ga ująć.

Do megazyzu odzieży i kape- 
uszy damskich Jadwigi Bonin w 
oznaniu włamaii się  w  nocy z 
na 3 b. m. nieznani sprawcy i 
rad,i suknie jedwabne, iudzieł 

a elusze damskie, łącznej warto
ści 4 mil] rdy Mk.
i i i H n B W H a M a a M a a m
PRZYJM UJE RĘKOPISY Ił© PRZE. 
PISYWANIA NA MASZYNIE. /G L O c 
SZF.N1A W  ADMINISTRACJI „GAZĘ- 
IY LWOM^SKIEJ". PODW ALE L  % 

L PUgSBO, 0 0  0 6 0 2 , % -2 i s—A, Ł
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£*rnda 7. liśtępadą: Rz. kait. H erkula
na (ir. kat, M arkija. — Słów . Zyto- 
mii u. _

ł’ f r c /y d e n t  R zeczypospolitej udał
su, w sobole, bin. runo u.. Pu łtuska  
na iu iu zystośc w ręc-ztula sz tandaru  17 
p. p Po drodze i na miejscu przy jm o
w ano P. P rezy d en ta  bardzo  gorąco.

O dznaczenie sz.eia sztabu  g enera l
nego. N adzw yczajny poseł pełnom ocny 
w ioski 1'omas.sini z jiw it sic w to w a
rzystw ie  sw ego a ttache  wojsk. pułk. lu- 
valdi w sztabie generała , i w ręczył 
gen. H allerow i wielki k rzyż  o rderu  ko 
arony w leskiej.

W icem inister sp raw  zagr. H enryk 
S tra ssb u rg e r przeniesiony sostu f w sta:' 
nicc/.ynny.

Senato row ie  zrzekają  się 4(1 prc. za- 
poraogłi Senacka kom isja regulam inowa 
zajm ow ała się sp raw a w ypłaconej po
słom  i Senatorom w połow ie ubiegłego 
m iesiąca zapom ogi w w ysokości 40 prc. 
K omisja uchw aliła icdiumr, ślnic zrzec 
się tej zapn-megi. z tein. że p rz y  naj- 
b liż j/.tj w ypłacie będzie po tracone tych 
40 prc,. upow ażniając M arszałka  S ena
tu do porozum ienia się w tej sp raw ie  z 
M arszałkieni Sejmu.

N apraw a apara tu  podatkow ego bvla 
tem atem  konferencji d y rek to rów  Izb 
skarbow ych , zwc.fauei do W arszaw y 
przez Min. K ucharskiego. Uchwalono 
norm y postępow ania.

Zniesienie M inisterstw a poczt i telc- 
graiów  uchw aliła w drugiem  czytaniu 
sejm ow a kom isja adm inistracy jna i ko
munikacyjna.

Uposażenie pracow ników  państw o
wych. P race  nad przepisam i w yk o naw 
oź cmi do o d n o śn i u sraw y  są na ukoń
czeniu. Podług nowej u staw y  pobory 
mają być jeż w ypłacone w dniu 1 gru- 

,d;ii;t itr. Rów iiocześu.c w ydano  polece
nie, by  urzędnikom w ypłacono uzupeł- 

• nienic ich poborów , u trzym ałiych w
październiku i 1 isuipacł^-ic.

P rezesu ra  klubu ukra ińsko-w łościań 
skiego. W sprostow aniu  notatki, zam ie
szczonej przed kiłku dniami ua podsta
wie źródeł w arszaw skich , ks, Mikołaj 
lików  prosi nas o zaznaczenie, że jest 
nada! urc/C-śem klułm ..cklib-wobów” i 
że  na żadne zm iany v,e wspom nianym  
klułiie sic nie zanosi.

Kolenia w łoska w K rakow ie obcho
dź ,a tirńcfcyśeie uz itń  31. października’ 
jako p ierw szą rocznice rządu  fa szy 
stow skiego. W sali kolegjum  w ykładów  
nauko w > cli. w ygłosił ks. proi. ko rtu n a- 
to Giamiini in teresu jący  w ykład  p. t.:

rządów  laszystow -

ie mm

,.V,Jociiy po roku
skfch . N a-tępnic wysJAno do prcm jcra 
M ussoliiiie‘;;() depesze z życ:«i!iu:n?.

Echo pobytu sen, B er.u igera w P o l
sce. .lak miru telegrafują. M arszałek 

.S enatu  ot zymnf od prezesa Senatu 
faa:iC!!ckicŁ,o (iasid iih  Pum iuum c list z 
podziękow aniem ' za sctdeczn*  Przyjęcie 
p. tie ra iig c ia  w czasie jego pobytu  w 
W arszow ic.

U czczenie A ndrzeja Zam oyskiego. Ko
m itet obyw atelsk i uchw alił im odbytem  

W  W arszaw ie  posiedzeniu: w znieść pom 
nik And Zam oyskiem u w W arszaw ie : 
w in tuow ać tablicę pam iątkow ą w domu, 
gdzie m ieszkał Z am oyski: nazwać, ulicę
koksa! ulicą Z am oyskiego: w ydać b ro 
szu rę  pam iątkow ą z życiorysem  i opi- 
s«un żałobnego obchodu.

Ile dolarów  otrzym uje rocznie P o l
sk a  Iżepiitrttiml ot handlu S tanów  Zj. 
A m eryki północnej przeprow adził w r. 
i), bard?,o szczegółow e badania w  sprn 
wic przekazów , w yslanycu  ze S tanów  
Zjedn. do różuv ch krajów  przez em i
g ran tów  z tycii krajów  odchodzących.
Z badań tych w y;Uka. że P o lska  od cza
su ukończenia świat-owei w olny <nrzv- 
muje około .SS milionów dolarów  rocznic

K atastro fa  lotnicza. Między K rako- . 
w-etn a K atowicam i w ydarzy ła  się ka~ I 
tasłro ta  lotnicza, k tó re j ofiarą padło dwu 
oficerów  lo tn iczych: Porucznik Łukom- 
ski i podpor. Kuroś.

(jp) O tw arc ie  tygodnia harcerskiego. 
W  niedzielę 4 bm. nastąp iło  o tw arc ie  
iy so d n ia  harcersk iego  we Lw ow ie, rez- 
m oczęiego nabożeństw em  w kated rze , 
k tóre  odpraw  ił ks. inf. Zajch-owski. Q- 
becm  byli na nabożeństw ie przedstaw i
e n ie  w ładz, szko ln ictw a, w ojskow ości. 
zrzsKzcń i przyjaciół h arcerstw a , P o  

h a rce rze  uformowali po- 
cfc&d. k tó ry  przeszedł ulicą Kopernika i 
S łow ackiego pod gmach U niw ersytetu . 
t* ae  odbyła się defiladą. ■() g-mia. \2

Lwów, 7. listopada, ł 
Powszechny strajk  i łączący się 

z iiuii strajk zecerów pozbawił 
czytelników „G azety Lwowskiej" 
i „Gazety Porannej" dzienników, 
do których przyzwyczaili sit; w 
ciągli lat ubiegłych i których brak 
odczuli dotkliwie. To też na za 
rządzenie Naczelnego D yrektora 
Spółki Akc. W ydawniczej p. Ka
rola G r o d k i  e g o  zorganizowano 
ria czas strajku w W arszawie po
mocniczą akcje prasową. Powiodła 
sic ona zupełnie, a SAW. w yka
zała ogromną sprężystość, wydając 
w świeżo nabytej przez siebie dru
karni w Warszawie numer „Gazety

Porannej", przeznaczony specjalnie 
dla Lwowa i jego okolic. Cały rnate- 
rjał redakcyjny, a w szczególności- 
artykuły i w szystkie wiadomości lo
kalne przetelciuwano wczoraj w  go
dzinach popołudniowych do W arsza
w y, dzisiaj zaś o godz. 10. rano o- 
trzymano we Lwowie nakład dzien
nika, rozchw ytany w lot przez cie
kawych. Krok ten spotkał sie z po- 
wszechnem uznaniem i zadowole
niem. W W arszaw ie miała być rów
nież. tłoczona w drukam i Spółki „Ga
zeta Lwowska", zlikwidowanie jed
nak strajku uczyniło zarządzenie to 
zbyteczncin.

m iljardowe oszustwo na szkodę
„Syndykatu Rolniczego14 we Lwowie.

Lwów, 6. listopada.
(h). Przed kilku dniami zgłosił sie 

w „Syndykacie Rolniczym" przy 
pi. Mariackim 1. 1U. żyd z W ołynia 
niejaki Marceli Krasucki i zaoiero- 
wał dostawę 211 wagonów ziemnia
ków, Oicrta jego została przyjęta 
/. tem, że po przedłożeniu wtórni
ków listów przewozowych, zostanie 
mu w ypłacona należna suma. Przed 
kilku dniami Krasucki zjawił sie w  
istotnie w Syndykacie i przedłożył 
26 wtórników, wskutek czego dtrzy- 
mał 1,600.600.060 marek.

Niebawem jednak „Syndykat" 
przekona! sie, że padł oiiarą oszu
stwa, gdyż ziemniaki nie zostały 
wcale załadowane, a przedłożone 
wtórniki były sfałszowane. Tym

czasem zachęcony powodzeniem 
pierwszego oszustw a K. ejaw ił s;ę 
przedwczoraj powtórnie w „Syndy
kacie" i przedstawił 15 nowych 
wtórników na dowód załadowania 
15 wagonów i zażądał znów miliar
da marek. W obec tego „Syndykat” 
zawiadomił natychm iast urząd śled
czy P . P., k tóry  oszusta aresztował. 
Atesztowany przyznał sie do po
pełnienia oszustwa i sfałszowania 
wtórników. Przy rewizji osobistej 
znaleziono przy nim 305 dolarów, 
dwa złote zegarki, dwa pierścionki 
brylantowe i złota papierośnicę, 
które to przedmioty i gotówka w 
znacznej części pokryją stratę „Syn
dykatu rclnego".

południe k u rą to r . Sotńński dokonał o-
tw arcia w y staw y  harcersk ie j w sali 
Tow . Pedagogicznego w pięknem prze
mówieniu. k reśląc  zadania  h a rce rs tw a  i 
jego pokrew ieństw o  ideow e z T ow arzy  
siwym i fila reckimi. W y staw a  daje przo 
giąd p racy  około w szechstronnego , p ra 
k tycznego  w ykszta łcen ia  h arcerzy . W 
program ie tygodnia  h arcersk iego  jest 
zapow iedzianych k ilka w ykładów .
I rzedsławiifcińe tea tra lne , k o n ce rt iitd. 
Publiczność okazuje w ielkie zain teresc 
wani tygodniem  harcersk im , k tó ry  daje 
e.itraz rozw oju tej tak bardzo  poży te 
cznej organizacji m łodzieży.

(j?>). W iec lokato rów , zw ołany  w 
niedziele, 4. bm. do sali In s ty tu tu  T e- 
cunoingiczuegn zgrom adził także tłum y 
in teresow anych , żc sala okazała  się 
za ciasną i publiczność w ypełn iła  nad
to cbłą k latkę w ehodow ą, jako też  pod
w órzec Insty tu tu .

Po przciiiów icuiąch posła E insteina, 
radcy  U elbarta  i iu., uchw alono rezo lu
cję z go rącym  apelem  do R ządu, aby 
w czasie  orgji drożyżniancj nie daw ał 
posłuch małem u, ho ty lko 5% w m ia
stach  liczącem u zrzeszeniu  w łaścicieli 
realności, ale ze w zględu na zapew nie
nie dachu nad g łow ą, znękanej nędzą 
aprow izacy jną  i brak iem  najkonieczniej
szych potrzeb  ży c iow ych  ludności, re 
wizję te j u staw y  od łoży ł do czasu  u re 
gulow ania stosunków  w alutow ych . Z gro
madzeni p rzy łączy li się nad to  do rewo
lucji, pow ziętych na w iecu C entralnego 
Związku lokato rów  w W arszaw ie  i na 
w iecn w Izbie rękodzielniczej w c L w o
wie dnia 27. paźdz. 1923. Zgrom adzeni 
w yrazili także  życzenie, aby  R ząd za 
jął się sp raw ą w ychw y tyw an ia  za w y
sokie ceny  pomieszkali przez bogatych  
em igrantów  zc W schodu.

M iąeow apje. P reze s  sądu apelacyjne 
go we Lwwipic z-aipia^ąwał porucznika 
W ojsk P o jd a  cli i ukończcąicgo słucha
cza p raw  d ra  N orberta  E rdinaw ia, apli
kan tem  dla okręgu lw ow skiego sądu 
apelacyjnego.

L u tn ia- M acjcrz  zap rasza  w szyst
kich członków  ną próbę z HtPfOfów, k tó  
rc mają l*yć odśpiew ąue w  B azylice A r- 
chikutedraiuej podczas ingresu ks. Ar- 
cvh 'skapa T w ardow skiego . P ró b a  od
będzie się we czw artek  dnia 8 bm. o 7 
wieca.-v-.an w, łokciu wżasMOJi 'if lw arzy

stw a, plac K apiiułny 7, I. piętro.
Ptńsklfe- T ow arzystw o Połiteebitiez-

ne. W e ś ro d ę -7 listopada, hr. o  godz. b.15 
w iecz. odbędzie się zebran ie  tygodnio
w e. n a  k tórem  p. proi. G abriel Sokoi- 
nicki wygłosi: o d czy t p t.: „P rzew ody
daiekonośuc i now oczesne zasad y  ich 
obliczania" (z obrazam i św ietlnym i).

Keto Pań  TSL. Z w iązek N aucz-c ie l- 
ski i Sem inarium  nauczycielsk . żeńskie 
zapraszają  n a  M szę św . i obchód żało
bny, urządzony ich staran iem , ku u c z 
czeniu śp. Stcfaiiji W ekslerow ej. liięr 
strudzonej p racow nicy  n a  niwie ośwoa- 
tow ej i społecznej. M sza św , odpraw io
na zostanie 8 bm. u OO. Dominikanów, 
n godz. 11. O bchód żałobny  w tym  sa 
mym dniti w  sali ra tuszow ej o  godz, 12

Za spokój duszy śp. S tan isław a 
G ruszczyńskiego, by łego  członka \Vv- 
Iziaiu Tow . Bratnie] pom ocy i Komisji 

'-.stracyinej odbędzie s :c r z iv y i  1 ; 
dnia 8 bm. nabożeństw o  żałobne w k o 
ściele M. M agdaleny o godz. 9 rano. Za 
p rasza  na nie sw ych  członków  T ow a
rzystw o  B ratn iej Pom ocy  S tudentów  
Politechniki 1 w owskicj.

Posiadacze listów  zastaw nych  upo
m inają się o sw e  p raw a. W  sobotę 3 
•m. o.tbylo się w s ;mi rżoy ii.ii:.;,., , i 

m ysłow ej k o n s tru u ją c e  zgrom adzenie 
.Związku posiadaczy listów  w arto śc io 
w ych", k tó re g o  celem jest w yjednanie 
ustaw y, k tó rab y  p rzy zn a ła  sp łatę  listów  
zastaw nych  i huiych papierów  w a rto 
ściow ych w i»arytecie przed wojennym. 
Po dyskusji n astąp ił w ybór W ydziału 
Związku. Przęw adB igzącypi zpstał w y 
b ran y  p rezes Framcrsżck Szalew sid, je 
go zastępcam i dr. M jebał G rek i już. 
Kazim ierz G ąsiorow ski. N a zakaitezenic 
uchw alono następu jącą rezojucie: Polp- 
la  sic W ydzia łow i. ab v  u miar odą lny cii 
czynników  Rpdiąf kroki ceiępi w yw al- 
:zenia sląąjzłrrch praw  poefądąpia listów 
zastaw nych  i iimrych papierów  wa. ro- 
ściow ych, i w  tym  celu u tw orzy ł biuro 
obrony praw  w łaścicieli.

O nrłeiBła ezłm tków  P. g. L. w 
lokałą Spkre t^ -ją tu  P , S. L.. pty.y ul. 
ł rzecicgo Mąja 1. 1 2  lit. p. jf ts tą tą  o re - 
gdaj o tw a r ta  ezytołnia ri^enników  dla 
człoołrów  ! sym patyków  P. Ś. L. C zy
telnia fest o tw a rta  codziennie od godz.
5 do 7 w icczor cni.

Z  t e s t r ó w  § w o w s K i c h «
P rzedstaw ien ia  wc w szystk ich  tea» 

trach miejskich ryz.yoczyuają się o godjh 
7 w ieczorem .
R epertuar T eatru  \V;eikiegot

Śróiki 7 lis tlą*  Ja  u outit 7 „Daina 
p ikow a”.

R epertua r T eatru  M ałego:
Środą 7 listopada o godz. 7 „W iera 

M irtow a".

R epertuar T ea tru  N owości:
Ś rodą 7 listopada o godz. 7 „MHoćó 

cygańska"

Zdzisław  Dębicki, św ięcił w tvcn
dniach 25-iccie sw ej p racy  literackiej. Na 
zebraniu, urządzeniem przez w ydaw n i
c tw o  „T ygodnika I lustr." w ygłoszono 
szereg  przem ów ień, św iadczących  o sym 
patii, jaką  jubilat cieszy sie w kolach lite
rackich.

(m re) W ystęp  gościnny po. B ar wło
skich w efektow nej sztuce Rob. Braceo 
„N iew ierna" w ypadł w czasie strajku- 
co odbiło się na frekw encji publiczno
ści. P rzy b y ło  jej do :c;tiTii sporo, w ido
wnia jednak nic by ła  w ysprzedana, * 
rak sartta- sztuka, w której subtelny dja- 
k;-g św ięci p raw dziw e tryum fy , jak i 
prześliczna g ra  p. Leonii B arw ińskioi w 
roli ty tu łow ej, zasługują na poznanie ' 
oklask gorący . D o.koaał.i a r ty s tk a  roz
w inęła zw łaszcza  w efeklow nyui akcie 
drugim i pom ysłow cr.t zakończeniu ak
tu trzeciego  całe im gactw o kobiccegc 
L dzięku , szczerej naturalności i kokie
terii. N aw ał inaterjalu  nie im /.wale o- 
m aw iać szerzej jci gry . nc-lujumy więc 
tylko sukces p raw dziw y  i zupełnie t i r  
służotijy P . O rzechsw tk iem ii przypadł 
równśeż znaczny bard.A* procen t w czo
rajszego sukcesu w udziaic. Role nie
fortunnego kochanka nmżu 0:1 zapisać 
do najlepszych w galerii mil ą ra żonych 
do tychczas postaci scenicznych. Dobrym 
był p. B arw ir.ski w roli męża ..nie
w iernej". Urządz.eiiio sceny  cit-ktowne. 
P rz e rw y  m iędzyaktow e dom agają sie 
skrócejtia. a w ów czas p izeastu-wiciiis 
sztuki- B racca  zaliczym y do na ju d a tn ic r 
szych na naszci scenie

B iuro Koncorf;>wc M. T uerka. P lą- 
■tek 9 listopada: ..LNOCH ARDKN".
'poem at A. T cnnysena z ilustracja mu

zyczną R. S r , i  Ms ; i. W.ykc: law czyni1: 
K azim iera RTCSTTEROWNA.

E K O N t
Term i* subskrypcji nastepułacycb 

akcji up ływ a:
5. listopada br.:

„A rm a" fabryka broru S. A. ^vę Lw o
wie (przedpłata  >.

P cw . B ank kredy iow y B. A. W* 
Lwowie.

16. listopada br.:
„G azolina" S. A. we Lw nw lę 

15. listopada br.
JB iko liczyn" zakl. dla n r itm . drezw- 
uego S. A. Lwów.

19. listopada b r .:
Roi. Tow , B udow lane 5 , \ w Lwe 

wie.

T r a n s a k c j e  n a  f j i e l  

d z  i e  l  w  o  i  c s  k  i  e j .
T n i v c . , v  I-w ów , 5. listooada 

.. rRANSAKC.iC \V AKCJACH.
N « ta  131), 132. p . T. 13. 75. 7 i  

/ - ,  75. R akszaw a obOO. 3700, JoSfl, ,3,300. 
3225, 35H0. olilK). S iersza e.l. 105. TcsP 
2175, 2 150, 2J00. 2190. 22iH\ 2195, 2J(p, 
2335, 2300. Z ieleniew ski 7400. B row arć  
93l»j, 9350, 9200, 9350, 9201) (9000). Cftfl' 
dovń\y 2150, 2175, 2100, 217(1. 2190, 23#), 
21SQ, 21o0, 2200, nieci. 2100.
4W), 470, -175, 465, 460, 450, 470, -45#. 
480. 490. 470. Gą-ibta 64, p.j, rp. fnj &  
Cim etów 405, 401), 395, 400. Niemo***.- 
ski 310. 230, 218, 220, 215. KarpaJR 23ft 
2-10. OijjPS 2800, 2?,30, 2895, 3W0,
2950, 2925, 2900, 2975. 2930, ,1000. P»- 
row ozy  ISO. 1S4. 18 5 , (sp, 1 7 5 . i« a  U®- 
P ew t  Se. i 10. 92, 100. 105, m .  S łe r ja f  
g. 5100. B. HiBot. 438, 440, 436, 4*  
(32S)- PBK. 25, 27, 19. R rm ny J j a l ^  
2 .», 257, 2.39, 240, 2:lgV9, 240, 238. 3#K 
237, 236. ZBK 59, 55, 56, 63, 3 .

Lwów. 6. Ifetoprtą.
IiipoteczH y 450, 455, 452 (388. 3(W- 

Pow . Kfod- 34, 25, 26, 28. Prłtaw *!® *



„GAZETA LWOWSKA** z ułuia 8. listopada 192J

-’5n. Va ->. 2-.:. 26: i. 2.?/. 258, Al I 26?,
-’6J. / ic; 11. K ri. (.i. MS,

Uh NU Ta I-I.?. ! Hi. 1>. T.
73. 73. RMc-znw a .kluo,

■■ i. 1 l- \ -T. if«i. Te.-joy
i. 2-y  *1. C iinę ióy

*•4. »,!,
h®. 64, 66. (>'■
B- 71, 7u 7.
35TM). S ie i- / ;
2a0n, 252 — j; _ _

435. “ .tr;i,ciit j.ji), 235. Oikjjs 3350,
$*H/, ,.527.7, 330* i, 3273, 3250. 3.im. ;#« !.
jH.iiJj .£272. V’,yuvvo/..v 230, 220. o i  226,
£°*> -l*!, Pez-.-l U5. S ie rszą  g. 5 1 'to. 
“ m w a r /  M i) ,  oort£>. syf© Ch-Klmnw 

2490. 2450, 2-tfif. 24/5. i  160. 24*0
•~>2S. 2.jk\  2,.<5o, 7177. :J4Nrt. J350, *175.

.^ S ie ls k i  -GO, -iw, .|'i,x 5ori. .i|0 ,
5o'J. -iW), 5!.*a.' -I!1!.), 4Y-, 0<>fi. ( infuła 61

Tr a n s a k c j i : w  a n c l a c h  n i e k o - 
t o w a n y c h

ceny  w tysiącach :
Lw ów . (i. listopada. 

Jaw orzno  jaTOi), 1'JSltO. 1290(1, 13000, 
“ rob. l.^ jii , j.ioiKi, 1 o.YOr.’. G azy  14100, 
j-4500. fff.-ói, 14400, 5470'.'. Azot 140, 
45. Ciiyhic <i 25 K.\ 34W), 3550,

o-M‘0. C/,aijho\vice 145. Jiick lr. n, S. 
01. (ku(Via.yi fg , SI,'7, 00. Len 315, 

°10. Lokom.'.- w y  20;). Mi tr a t 80, 7!).;75 
£'*• S hiiii 260:H!. W ed ó w k i 9.3. 9.4, 9.5, 

B rugger 440,'470 ni. B ihljoteka 
*>• O aaplina 050. 9S0, ono. m ig . Eoj/■- 

3,10. Madilc.id H i.  O lkusz 280, 275, 
*• R u d z ic  i i 405. }(ło. lAolindu-

jwrla Id. Szkln v/ Kr, 210, 205. Colum
bia 2o, 2 1 , 22, 23.

i nm sakcje  w akcjach n ieko łow a- 
hl cli.

t S i e k ł a zbożowa.
Lw ów , 5. listopada.

Na jjiddzio zupełny zastój w 
transakcjach. Z  powodu strajku kup

prowincic.oialui nie jawili się. — 
*Ji"ak poda/:-'. — Tendencja nieco 
Zniżkowa. Usposobienie rezerw o
wane.

Lwów, 6. listopada.
Na giełdzie r-ifdt bardzo slaby, 

p ro m ile  obroty w  jęczmieniu. Na 
°K6ł z powodu braku gotówki za- 
stój w ti ansnkcjach. Tendencja nie- 
c° zniżkowa. Usposobienie bez 0- 
choty,

Lwów, 7. .listopada,
Na giełdzie skromne obroty, 0 - 

*blo 30 ton. Transakcje w życie i 
°^sie. — Poszukiwany jęczmień 
jkowatjniany —  bez podaży. —  Za- 
interesowanie dla ziemniaków, a w 
Szczególności przemysłowych, oraz 
S ączkow ych . — Tendencja utrzy- 
Hiana, usposobienie nieco ożywione.
( r/ p/fi }! pgggŁfcCOW Skie

PR ZFD G IEŁPA  W ARSZAW SKA.
W arszaw a, 6. listopada.

BP. 2ńi). C cc. 520. Ćmielów 500. 
!,.°ckk 370. Nobel 610. P a ró w . 240. — 
'e n  d.

„ M a  Mml> i la im .
‘# i e ś  ukraiósba ma dostarczać ż^witcści dla saskich kom uii  
stów- — „Tydzień pomocy dla Hiemiec". — R ąd sov?ieęki 
pokryje wszelkie wydztki, — THoskwa chce komon.zm niemie
cki utrzymać przy życm zbożem odjętsm od ust rosyjskich

m u żik ćw .
(1 ejejfraui wlasuy ..Gazety I-wowskicj11)

wbiśeiaństwo rosyfekic powinnoP e s r a n i e / e  p r h s k s o - s o w . ,  
7. lUtopada.

(r.L Ł pogranicza polsko-rosyj- 
okieigo doTutsza nam: (T^tes/ono „ty- 
dzień pomocy dla Niemoów“ na ca
łym obszarze Ukrainy sowieckiej, 
głównie po wsiach. Jako myśl prze
wodnią tej akcji rzucono hasło:

żyt ić robotników niemieckich".
Datki będą zbierane jedynie w 

zbożu, które zostanie natychm iast 
odesłane do Niemiec, przeważnie do 
Saksouji, przy^zem koszta przewo
zu p ok ry je  rząd. sowiecki, aby zbo
że dostało się w rece robtników cał
kiem bezpłatnie.

mocna.

GIEŁDA W ARSZAWSKA.
W a .s z tw a . (PA T). N otow ania koń

cow e z  dnia 6. listooada li. r.: D olary 
S t. Zj. 1/75 — 1778 — 1795 — 1762. 
franki z ło te  340. B ony zło te  227.500 
234. 8% pożycz. 1,600 — 1,700.

C zeki: Belgia 88.750, 87.300 — 88 — 
S6.0OO. Londyn 7,900 — 7,850 — 7,930 
— 7,780, N o w y  Y ork 1775 — 1760 — 
1,780 — 1,792. P a ry ż  102 — 103. S zw aj
caria  318 — ’ 316 —  319 — 318. W ied eń  
25 — 25,50 — 24,75. W iochy 79.700. 
P rag a  51 60U — 51.500,

Warszawa. 6. listopada.
Doi. 1780. Kor. cz. 51300. Belgja 

87300. S zw ajcaria  316. W iedeń 25. W io
chy 79700. P ra g a  51500. P a ry ż  101. Ml- 
ljon. 35. B ony 232500. — / J \  zw yżk.

W arszawa. (PA T). N otow ania koń
cow e z dn ia  7, listopada b. r. D olary 
St. Zj. 1725 — 1,700, 1,717, 1,683. franki 
zło te  332. K orony czeskie 49.300.

C zeki: B elgia 88.750 — 86.250 —
87.050 —  85.450. Holandia 662. Londyn 
7,950 —  7,525 —  7,590 — 7,660 — 7,520. 
N ow y Jo rk  1,780. 1,770, 1,717, 1,683,
P a ry ż  103 — «8.500 — 99 — 97300. 
W iedeń 25 — 24 — 24.50 — 23.75. P ra 
ga 51.600- 49.600. S zw aicarja  310.500— 
300 -  305—299. W łochy  79.500—78.

AKCJE.
N otow ania końcow e z dnia 6. bm.: 

.B ank  dysk . w arss. 3,800—4,500. Bank 
handlow y 1,450—1,600, B ank dla handlu 
i przern. 1—7 600—670. B. k redy tow y  
250—260, B. m ałopolski w  K rakow ie 
550— 525, B. przem . 255—280, B. Zach. 
350— 480—380, B. Zj. Złem. Pol. w  W a r
szaw ie 460 -500, B. Zw. Sp. zarobk. w 
Poznaniu  1,450—1,650- 1,600, B. Z w iąz
ków  Ziemian 105, C e ra ta  65, Bksp. 
soli potas. 2.200, K ijcwski i Scholtzc 
.1.600—1,930, F r. Pu ls 165, W  kit i Sp. 
185, C ukrow nia C hodorów  2,200, Cukr. 
C zersk  560. C ukr. C zęstoctcc 18 mili.. 
Cukr. G osław ice 9f5, C ukr. Mifchałów 
600, W arsz . Tow . F. cukru  3,90>L Firlej 
320. Ł azy 80, D rzew u, prz. i handlu 125,

W arsz. Tow . kop. w ęgla 2,750, M oarze- 
jowskic zak ład y  4,900, Norblin Br. Buch 
750, O rth \ 111 i K arasiński 190. O stro 
w ieckie Z akłady  8,300, P ocisk  370, 
Rolni, Zieliński i Ska 5uu, K. Rudzki i 
Ska l f  4, 1,800, U rsus 600,~ L . Z iele
niew ski 7,600, Z aw iercie 240 mil jonów , 
Belpol 40, Ł. .1. B orkow ski 275, H urt 40, 
Br. Jab lkow scy  70, Polbal 50. S y n d y 
kat rolniczy 725, Zachód. T ow . 110 , 
Ćmielów 450, E lek tryczność  925. Po). 
Tow. ElektŁ. 120, liab e rb u sch  i Schielc 
5,2(K), Sp iry tus 875.

P rzem yśl naftow y 550; I-cnartow icz 
i Br. Ryl 43; P uste ln ik  320; Siła i św ia  
tlo 325 ; Konopie 230; T kanina 30: P o l
ski L oyd 600.

Warszawa, 7. fistópada.
(M) Porza giełdą w arszaw ską 110- 

owano do^ar l^rO.UOC.
(M) Po zamknięciu giełdy -urzę

dowej w Gdańsku dokonywano ob
rotów po następujących kursach: 
cloJar 5,63 jUhfpna, m arka ipoiskc za 
ni/toi 3.35 guldena, za miljon iim. 

szterliirgów 2 biijony 300 mikiardew 
irtarek niein.

(M) Na gic łdtrńe bęriiii&D;ej ,>rzy 
brndeiicji mocno z'VFyiko’4rej lutfc 

anki 'jwzóstał niesanieniany. M arka 
polska iprzy resiartycji 3% notowano 
pół urzędowo: 23 nid jony 300 tys. do 
25 mili. 9(10 tys. P rzekazy na Kato
wice notowano: 24 u w  700 rłys. do 
25 inilj. 300 itys.

GIEŁDA ZURYCHSKA.
Zurych, (PA'W. N otow  pila w s to tu c  

7. dnia 5. listopada h. r. Ilo landja  218. 
N ow y Y ork 5.36. Londyn 25,10. P a ry ż  
32,52. M ediolan 25,05. IT aga 16,45. Bu» 
dapeszt 0,005. B ukaresz t 2,70, B elgrad 
6,50. Sofia 5,17. W iod. 000.791U A ustr. 
.ste^npl, 79 ' Ł

OBROTY PRYWATNE.
Dziś tendencja chw iejna, cciiy ait  

znweniają i» 30 -4*1.000 punktów. Obr4f 
ożyw iooy. i

D olary aiucr. I.S6-5 ••l.sTU.ooo. ku nad. 
1.700— 1,750.000, in a fi me 1. sta re  a tvs. 
J8- JiMJÓtf. ko r. p -e ri.i hti.mio 6?.(Kht. irJ 
fra rc . 105 ■ 1HS.0 Nt. fr. szw aie. XUt—
325.INUJ, iuu!\ s/.l
rubli a 5yt) 20 - 
23. Kącik a Ktfl

8.1'kiu.uuii 8,5oo.nofr 
22. a Ukt — 22 -

26 28, austri
a- mo 50 20 za ty s . UD - IJfL.twO-

,s.ono.r»tv sA i.w ej 
7.5(Xt.00<J. Itl-riibł.'

2:s-ikw.
2ii-frank. 7.2t;*.OfJA 
10,5i;jj.0t«! Hi.7fgi.fli KI.

S reb ru : kor. imslr. 145 15i).fi0fl. 5-k. 
(40 780.000, iiiM’. 37IV- óSO.i.Hjio, ruble 
6u<t—65o.(wu, kcpiciki za rubel 306' 
325.000

Z  r y n i e n  n a f U i W P f l o .
Lwów, 7 kstapada- 

7  TARGU BRUTTOWEGC
Niewyraźna sytuacja ■stpowwdo-* 

wtrtia uiserzeNridzianym silnym 
spadadem dolara wpłynęła niakarzty- 
stnie na handel udziałami brutto. 2 
powodn bra.ku ppdaży i gotówki u* 
cierpiał znacznie targ  bruttowy, w 
ostabr/m tygodniu. Wobec tego nic 
notowa-no ostatnio żadnych poważ- 
niejtzyeh ^raRsakcji inwno tendencji 
ZAYiżkowe.i i wysokich cen udzia
łów. Płacono za \l\6?» bru tto : Hr- 
tmśka 30 mitj.. TT.ibiefa 60 milj., Ja- 
uhia ł„ II., 111 90 milj., za 1;32 brufto 
Józef Gełicja 140 milj., Union 12( 
miijr, Zieghardt 70 mili.
■'a 1 /1 6  bruitto Baku Mateusz w sta*  
rą  i n o w ą  dzierż. 85 uwij.

Z TARGU ŻYWNOŚCIOWEGO.
S roea , 7. listopada.

(ipł. C eny na targach  lw ow skich iv 
czasie dni stra jkow ych  nie uległy zm ia
nie. Chleb ty lko , k tórego  brak  z pow o
du stra jku  p iekarzy , d aw ał się uczu- 
w ać w poniedziałek i w torek  co wpły*ię 
lo na podniesienie jego cen y  a z iś iu ż  u k i 
zał sie w sklepach i na straganach  w 
cenie norm alnej od 51—55 tys. z a  kg.

M ięso wołow e p łacono 270—280 ty 
sięcy. cielęce 2wt—280 ty s .: w ieprzow e 
2SU--300 ty s .; szynka 720 tys .; karczek 
720; k iełbasa 600— 650. T łuszczów  pa
now ał b rak : płacono słoninę 600—65000ł 
sad ło  700 -800  ty s .: sm alec 900 ty s .; za 
m asła żądano 1 milion do 1 ,200.000-. 
m ieko litr  70—80 ty s .; jaja 12 tys. sztuka. 
K artofle spad ły  nieco w cenie. Podczas 
gdy  w poniedziałek żądano 10 ty s . zs 
kg., w czora j dziś sp rzedaw ano  po 7 do 
8 ty s .; B uraki kg. 8 ty s .; cebula 8 tys. 
kg.: k ap u sta  3—4 tys. kg.: pom fdory
8(1 ty s .: m archew  8 ty s .: jabłka kg, 25 
do 50 tys.; g ruszki 40—80 tys.

M ąka kg. ICH) ty s .: g rysik  140 tys.! 
k asza  lireczana  80— 100, jag ły  65—70 tys 
ja rzy n y  s trączkow e SU do 100 tys

Urzędowa Ceduła Giełdy Lwowskiej
Rp< 2 3 5 . S : * o d T ,  7 .  f l i s t o p a d a  1 9 2 3 . W a l u t a  m o p k o w a ,

B .  K u f s a  Z b o £ ® w e «

Cwty rozum ieją się w  markach polskich 
za 160 kg. bez podatku spożywcze*©,

 _______ m iejsce s tac ja  za ład o w an ia ._________

JSZENICA krajow i ex 1923 r. 
m  O małopolskie ex 1923 r.

małopolskie ex 1923 r,
^SCZAUEJi: małopo-ski browarniany pi-zcmy*

i t ,  s ł o w y ....................................   . • • t
"^CZMIEN małopolski ex ")2J 
„JlBES małopolski cx 1923 r.
J?"'n;S: małopolski '1922 -- ,
M KTJRUB7A: -umutiska stacja Skliłyp 
CIEMNIAKI jadalne

biała
rjC^OLA: kolorowa 

polny 
I52?01*: Yictorla 
HSSSP'- 34 Ytctoria
5 ^ ;  ■ •

A: paatewaa w mami*

^ Z K A : ‘ * * * * *

« • i
ł I

I 4 » * • *

•  * « * • •  i
5 I * 9*• ■ * 9
• • “ * 9
• « I *

« * * * 4 *
« • ' * •
• • t *

; « •
• • f
* I »

• •

( I •  • «

Leny
od do

U w ija

310PBW
2od600dj
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*) C*«i sp łcua 
kowc baz trbKS.

S e k r e t  a r  j a t  G  i  c l d y *

C eny rozum ieli sle w m arkach poł-kft h 
za  100  kg. b e r  p o d a tk i sim zyw czego. 

_______  mtejscg s t a d a  załadow ania.

OTŁcn. 70 proc. Loco I.wAw , , .
(HAKA: żytnia proc. lotco LprOw; , .
MAłMi. przen. 50 prac. Loco ‘ wAw . .  .
M/JKA: trw a . *9 PWC- Lam  Lwfw. . .  ,
MAKA: żytnia nrec. Loeo L*Aw . ,
flTREB: przen. ....................................  .  ,
OTREB: żytni ...............................................
MAKUCHY: isłaar 1 k o n o p n e ...........................
. A i U J n  t ą r l k M
WORKI: lutowa wyrobu Stradom. Warta

CzestocbrwUnka 75 kg. za satpko . 
■VORKŁ Łij waar. dobre, za sztukę . . .
KOWC7YNA czerwona kratowa aaturałaa . .
SŁOMA prasowai z ................................. ......
SIANO wo{r*sUe ............................................

SIANO słodkie krajowe prasowanę « . . .  
LEM . . . . .

KASZA HRTCŻANNA 
KASZA JE«2WIĘNNA 
KAPUSIA KWASZONA 
ILCAK . . . .

Ceny

.od od
Uwaga

G e n e r a l n y  S e k r e t a r z  D r .  P l A ^ T S i



H tv  2 3 3 L P an ied sd rlek , JL lis to p a d a  1923 . W aluta m ap k ew t,

K u r s a  e f e k t ó w .

Katcgorje: W ari. O statnia
dywid, P łacą: Ż ądają T ransakcje Uwagi Kategorje: W art, Dywid. P ła c ą : Ż ądają T ransakcje U w agi

nom. noro. 1922 1921

1. Papiery państwowa.
•

4«,'e Państw , poż- Pr.r. 1920 
8 %  Poż. z ło ta  z r. 1922

1000
10090

-- 1950- - 
600000

- — b) Przemysłów#:
1200O0ilO zip A grohcm iątabr. sz t.naw . t>00 — “ ■

II. Listy zastawne.
B rada Biskupscy . . . . loon 180000 — —
B row ary lw ow skie . . . 500 500 9150000 9400000 9200 9350000

2100000 a(bez kuponu bież.) C hodorów  fabr. cukru . 1300 21 J40 2080000 2220000 2100-2200000
4 K *i„  Banku hip gał . 108 — 1 W - - Ml C e g ie l s k i .......................... — — — 445000 F.IOOOO 450—485«C0
4%  Łiauku hip. gał. . - 100-— 102'- •MM Ćmielów fabr. porcelany 1000 200 1000 390000 410900 395 405Of.O
A'/2o.0Bk. kred. ziem. gal. 10S- — 104'— Galota fabryka obuw ia . 140 22 140 ' 00000 68000 6 2 -6 5 :,0 0
■łł/2%  Banku M ałopolsk. 104-50 106-50 — Galicja Raiinerja nafty . 140 800 — 2200300 — —
A’/2c/o Banku hip. zemel — 9 9 - 101 - G órka fabryka cem entu 146 119 — 5500000 — ...
4 !/2% Polsl: Bk. kraj. . 109* — IIP Karpalit zakłady litogr. . 140 280 140 223000 243000 230-240000
ł®,ii Polsk. Banku kraj . 100*— 1 0 2 - Krakus f. w ódek Kraków 280 168 200 220000

222000
—

4 ,/2°/o To w. kred. galic. • N iem ojowski fabr. pap. 1600 90 — 208000 2 10-220000
z i e m s k i e ..................... 107'- 1 0 2 - OikosZakJ. p rzem .-d rzew 1000 300 400 278^000 3020000 2800-5000© 00

4“^  1  ow, kred. gai. ziem. i) 1 0 2 - 104-— — P arow ozy  S.A. bud. masz 500 60 — 172000 188000 175— 186000
ertyj»l P eze t Pow . Zakl. bud. . 500 200 — 78000 112900 50—110090

III. Oblifll. , Płótno* w Poznaniu 1000 — 750 420000 — —
Oo Pocisk zakłady amunicji 350 11- 170 220000 — —

(bez kuponu bież.) 
U/T/o Kom Pol. Bk. kraj.

w
101 — io3-— Polska N aftaprzem . w iert 500 100 350 128000 134000 130— 132000

N - -- Polskie Tow . B udow lane 500 225 400 70009 78COO 7 2 -7 5 0 0 0
Kom. Pol, Bk. kraj. 97'— 98 — — Potęga T ow . huty żel. . 10000 1500 _ 17000 — —

•4-o/r> Kol. lok. Pol. Bk. kr. 92"— 94*— — R aaszaw a labr. sukna . 140 100 280 3200000 3725000 3225-3700010
4«/o P oż. kr. gal. z r. 1893 92*-- 94'— -- r Rohn Zieliński'' Z. niech. 300'-00 — —
•dc/o Poż. kr gal. z r. 1904 
4o,o Poż kr. gal. z r. 1905

92 '—
92'—

94-—
9 4 '- — Siersza zakŁ elektr. . . 

Siersza górn. zakłady .
200
140

21
-150

•40 102000
5000000

108000
5200090

105000
5100000

•io/u Poż. kr. gal. z  roku
92' — 

125 —
9 4 - -

1 3 0 -

Spółka Akc. W ydawn. . 280 _ 56 38000 — —
1908 iszkolna) . . . .  

4 ' , 2’,/oPoż kr. gal. z r. 1913 -- T epege górn. zakłady . 
T esp  tow . ekspl. soli . 
Ursus fabryka m otorów  
Wiid 1 Ska . . . . ,

700
1000

350
150

700
350

1200000
2075000 2250000 21C0-222500©

L'/2°/o Poż. kr. gal. z r ,1914 200-— 210 — 500
500

180
160

250
500

2MHJIJ0
340000 , —

IV, Akcje, 
a) Bankowe:

ZieleEiewski lab r. m asz. 1000 170 1070 7300000 7ÓOOOOO 7400000

1921 1922
Akc. Zw iązk....................... ‘280 70 140 30000 -- --

380 32b0t)0nfAkc. Hipoteczny . . . . 280 42 120 425000 455000 ±3o-~tóo m
c) Handlów#:Handlowy w Poznaniu . 1000 300 600 21(XK)0 — —

M a ł o p o ls k i ...................... 280 56 140 600000 — — Polski G lob . . . .  . . 800 100 7000 __
Pow szechny kredytow y 280 •12 140 17000 28000 18— 2 7 <300 P o lb a ł ................................... 1000 160 250 30000 _
P r z e m y s ło w y .................. 280 42 130 232000 ,242009. 28S-2400U0 Toban ................................... 140 70 210 138000 — _
Rolnicze S, A................ .... 1000 250 — TSOOo — — P o ls o t ................................... loco 260 600 25000
Zicrns! i kredytowy . . . 280 56 84 54000 61000 55—63300 W a w e l .............................. 500 100 2500 __
Z em e łn y .............................. 280 56 84 SOOO — — Żegluga Polska . . . . 140 20 j 50 28000 — _
Zw. bp Zar. w Poznaniu 1000 — 600 800000 i — — 1

V. W aloty i D ew izy

Katcgorje:
B ile ty  bankow e

płacą is d a ia tr a n s a k d e

O iefc-i, p r c e k a ą f  i w p ła ty

płacą żądają transakcje
Uwagi

D olary am erykańskie 
D olary am erykańskie (drobne) 
D olary kanadyjskie .
D ynary  . . . . . .
Funty  sz terlinei • • »
branki belgijskie , »
Franki iraneuskie 
Floreny holenderskie , •
Franki szw ajcarsk ie  . .
Korony austriack ie  . «
Korony czesko-siow aeltie 
Korony duńskie . . . .
Korony n m u e sk ie  . . .
Korony s,:*  edzkie . .  .
Korony w ęgierskie . . »
Lei rum uńskie . . . .
L iry  włoskie . . •
M arki niemieckie • • •

Ctf cl)

. 1 3
o 3̂ m
N'~ 5

 ̂ 5.3
2 ~ K M OX -o a» a  ~ tc Zt *>
# 3 Ń-O O

Jń •*> W fi

B «  I C t i r a a  2 T f e « ? ^ « w e <
C eny rozum ieją się w m arkach polskich

za 10 0  W . te z  podatku spożyw czego,
miejsce stac ja  załadow ania.________

P S Z E N I C A  krajow a e t  1 9 3 3  r .
2 Y 1 0  m a ł o p o l s k i e  ex  1 9 3 3  r .
ZYTO  tr.aft.poiskie Ó7ńb8 c i  1923 r.

JfcCZ.MIFN: m ałopolski b ro w ara fasy  przemw- 
r Io w  V . .  * .  .  4

ir.C/.M IEN małopolski" cx 1923 
U W l f c b  m a ł o p o l s k i  e x  ! 9 2 3  ; .
OW IES małopolski - < ' "-* . .
KUKURUDZA: rum uńska stacja  Snlałyn 
ZIEMNIAKI jadalne ..............................

FASOLA: 
FA SO lA : 
iR O C H : 
CiROCH: 
nR O C tl: 
BOBIK: 
WYKA:
HII S /  ANKA
LUFIN:
HRECZKA:

bi;;‘a
kolorow a 

polny 
yic to rią  
'A YtctorU

pastewna ziarnie

*  a

* «

C eny

od do

3100000
2JJ0000

1800000
1700000

3300000
2100000

2000000 
1Ib0000

Uwaga

*) Ceny siacun- 
k«w e m l  trans.

S e k r e t a r i a t  G i e ł d y .

Ceny rozum ieją się w m arkach polskich 
za 100  kg. bez podatku  spożyw czego, 

_________ miejsce stacja  załadow ania.__________

MAKA: przen. 70 proc. Loco L w ów  . ,  .
MĄKA: żytnia proc. Loco Lwów, » .
MAKA: przcu. 50 proc. Locc L w ów  .  .
MAKA: jrz e n . 40 proc. i-oco Lw ów . . ,  .
MAKA: żytn ia proc Loco Lwów, , 
OTRĘB: przen. . . . .  . .  .  .
O TREB: ż y t n i ................................................   .  .
MAKUCHY: lniane 1 konopne .
MAKUCHY: rzepakow e
W ORKI: jutow e w yrohu  S tradom . W arta

C zestocho w ianka 75 kg za szluke . 
W ORKI: trzym ane, dob-e. za sztukę 
KONICZYNA czerw ona k ra jow a natu ra lna  .
SŁOMA p r a s o w a n a .............................................
SIANO w ołyńskie ..........................................

SIANO słodkie k rajow e p rasow ane .
LEN .............................................

KASZA HRF-CZANNA . . .
KASZA JĘCZMIENNA . . .
KAPUSTA KWASZONA . . .
FECAk . * . . « « •

Ceny

od od

G e n e r a l n y  S e k r e t a r z  l> r . F A N E T M *



„GAZETA LWOWSKA*1 z dnia 8. listopada 1923. 1

Nr. 2 3 4 . W to re k , 6 . lis to p a d a  1923 . W aluta m ark otn a.

A .  K u r s a  e f e k t ó w .

Kategorje: nom.
1 O statnia 
i dywid.

L
P łacą: ■ Ż ądają T ransakcje Uwagi ! Kategorje :

W art.
nom.

Dywid.
192211921

P lącą:
‘

Ż ądają T ransakcje Uwagi

:
191)0-—
600000

—.

*

'
b ) P rz e m y s ło w a :

A grohem iafabr. sz t.naw . 
Bracia Biskupscy . . . .

500
10 0 0

12 0 0 0 0
180000

—1*

B row ary lw ow skie . . . 
C hodorów  fabr. cukru .

600 500 — 8750000 9050000 8 fcOO-flOOOO(K>
10 0 0 2 1 140 2276000 2650000 2300-253S(K)0

— 108 — 1 1 0 - - C e g ie l s k i .......................... — _ 475000 510000 4 80 — 505’ 00
m v — 10 2 -- - — Ćmielów fabr. porcelany 10 0 0 200 10 0 0 425000 43-0000 i  KO — *h »50G0
1 0 2 -— 1 0  k — -- Ge fota fabryka obuw ia . 140 22 140 59000 66000 60  — biOUO /
104-50 106*50 — Galicja Rafinerja nafty . 140 800 — 2200C0O — —
99 — 1 0 1 - - -- G órka fabryka cem entu 140 119 — 5500000 — —

109- — 1 1 1 - — — Karpallt zakłady litogr. . 140 280 140 228060 238000 2 KO -235000
10 0  — 1 0 2 — -- Krakus f. w ódek Kraków 280 168 200 2200 0 0 — —

107 — 109- —
Niemojnwski fabr. pap. 10 0 0 90 — 2 1 U0U0 — —

-- O ikosZakł. p rzc in .-d rzew 10 0 0 300 400 3150000 3350000 3200-3300000
1 0 2 - 10-4'— Parow ozy S.A. bud. masz 

Pezct Pow . Zakl. bud. . 
„P łó tno 11 w  P oznaniu  .

500
500

10 0 0

60
200

750

208000
1 1 2 0 0 0
420000

238000
118000

210-237)000
117)000

p ocisk zakłady amunicji 350 14 170 2200 0 0 —
1 1 0 —USOUfr

1 0 1 -  
97 —

1 0 3 -
9 9 -
9 4 - -
9 4 - -
94-—
9 4 -

Polska Nafta p rzem .w iert. 500 10 0 350 138000 145000
Polskie Tow B udow lane 500 225 400 69000 75000 7 0 -7 4 0 0 0

- Potęga T ow . huty żel. . 10000 1500 — 17 0 0 0 — —
92’—
9 2 -
9 2 -GO,

.
R akszaw a fabr- sukna . 140 10 0 280 33.50000 3550000 ;UOO-3oOOOOO
„Rohn Zieliński* Z. m e:h . 300 00 — —
Siersza zakł. elektr. . . 200 2 1 40 11-2000 1-28000 l l r t - 1 2 0 0 0 0

““ Siersza górn. zakłady 140 450 — 50500C0 515G0Ó0 5100000

9 2 - -  
1 3 6 -  
2 0 0 -—

94—
130—
310-—

Snółka Akc. W ydawn. . 280 — 66 38000 — —
T epege górn. zakłady . 700 360 700 12 0 0 0 0 0 — —
T esp tow . ekspL soli . 10 0 0 150 330:2475000 2575000 2500-2550000
Ursus fabryka motorów  
W ild i S k a ................. ....

500 180 250 260000 — —
500 1-5G 500 240000 — —

Zieleniewski fabr. nut-z. IOW 170 1070 7 .0 00 0 0 —
1921(1922

70 140 30000
42 1 2 0 4-45000 460000 450-^456000 350^70000nf

300 600 2 10 0 0 0 — — i c )  H an d lo w a :
56
42
42

140
140
130

600000
32000

258000
75000
3S000

30000
268000

2 1 r -  28 00 0
3& 3-284000

Polski G lob ......................
Po l b a l . . . . . . . . . . .
T o b a n ...................................

300
10 0 0

140

. 10 0
•160

70
250 

i 2 10

7000
30000

138000
—

—

_Ł)l/
5t) 84 70000 6U—68000

At P olso t
W a w e l ................. . - . .

10 0 0
500

260 600 
1 0 0 ! —

26060
2500

— —

56 84
600

.1000
800000 — — i

Żegluga. Polska . . . . 20 ! 50 26000

’• Papiery państwowe.
4,/o Państw , poż. Pr.r. 1920 

Poż. z io ta  z r. 1922

B. Listy zastawne.
, (bez kuponu bież.) 
t  ń*/o Banku hip. gal- . 
J /« Banku hip. gal. .
* /2°;0Bk. kred. ziem . gal.
*  h°,\s Banku M alopolsk. 
*>/*/, Banku hip. zem cl
* o Polsk i Ok. kraj. .
;  <» Polsk. Banku kraj. . 
4 /»% 'I ow. kred. gabc.

Ziemskie . . . . . .
51 ,o Tcw. kred. gal. ziem.

*11- Obiipl.
. (bez kuponu h ie i.l 
*'/>*/'■ Koni Pol. Bk. kraj.

Kom. Pol. Bk. kraj. 
W" Kol. lok. Pol. Bk. kr.

P oż . kr. gai. 7. r. 1693 
°/« Poż. kr. gal. z r. 1904 

. ;o P oż  kr. gal. z r. 1905 
10 o Poż. kr. gaf. Z roku 
, 1908 (szkolna i . . . .  
f W o P o i  kr. gal. z r. 1013 
4 ia% Poż. kr. g a l .z r . l9 1 i

Akcje, 
a) Bankowe:

7*7- Związk. . . . . .  
jytc. Hipoteczny . . . .  
t-u d ło w y  w Poznaniu .
K*iopoi::k i ......................
J>0Wszec!my kredytow y
F Z u u iy s lo w y ..................
5?!«icży S. A.....................
$6#tsU  kredytowy . . .  
f ^ e l n y  . . . . . . . .
*'v« Bp. Zar. w Poznaniu

1000
tooooj

280
280

1000
280
2S0
280

1000
280
280

1000

V. W aloty  i Dewizy.

K a te g o r je :
. ,  _

W iary  am erykańsk ie  . > , „ .
L°lary am erykańsk ie  (d robne) > ,  .  .
ta la ry  k a n a d y js k ie .......................................   ■ .
*,Vnary . . . • > • » _ » „ «  < *
b°uty  szterlim tf .  .  > • *„ » • • *.« «
t r4nki belgijskie « • * ■. ... • * « K » «
L.ra»ki francuskie _ < - .  ■ « .. • j; « «
Doreny holendersk ie  » .  » . <. « .
Tranki szw ajcarsk ie  • « • .  « * «
perony  austriack ie  i  . « .
Kerony czesko -stcw ack łe  . , - * • , ; ;  « .
f* ro n y  dońskie . . • « « • « *
kor*»v no rw esk łe  ■, . . » , • « « .
Ahrony szw edzk ie  • .  .  - .  .  .
^orony  w errierskłe . • • • r ę • « <
i^> rum uńskie . • ■ • » ... » • «
J-Jby w łoskie . ■ • .»  + 2 • ' »  L * , »
" ł i k i  niem iecki* .. • • : *->•  ,r • Je •]&»&. •

rJaca

B i l e t y  b a u ik a w o

żądają  ( Iran  sake płacą

C Eehf. |* r z r  k u r y  l w p ła ty

żądają transakcje
Uwagi

B .  K u r s a  2 b o i e w e <
C w y  rozum ieją sle w  m arkach  poblrich 

za 100 kg. bez podatku  spożyw cze**. 
_______ Miejsce s tac ja  załadow ania.__________

tj^ENICA krajowa rx 1973 t.
m ałopolskie e z  1923 r.

■BO małopolskie 67/68 ex 1929 r. i - 
'•LCZMTEN: małopolski browaratamr pezemr-

s ło w y  . . • • ą • ■ .. « •
jJęZM lES m ałopolski ex 192* 1
« W )H s  m ało p o łsld  e x  1023  r .
ę ^ ł E S :  o a tep e H k i ^  t* Q  r. . . .  .
łPKURUBZA: rumuńską stacta Snłntrti . «
**£MN1AKI lad s tee  ......................................

r^§®LA: Wała 
r;n®UA: kolorowi 
8 g £ H :  PWny 
S ^ C H ; V łctoria 
I ^ C H :  Y> Vlctarta

..............................
q£g£ANKA: paztewaa w xtend*

Ceny
od

S e l e r  e t a t  j a t  G i e ł d y *

3100900
2000000

1800000
1700000

do

3300000 
2 H)0000

3080000
i7boooe

Liwaga

*) Ceny szacun
kow e b e i trans.

C eny rozum ieją sic w m arkach polsk tek 
za 100 kg. bez podatku spożyw czego. 

__________m iejsce s tac ja  załadow ania.__________

70 proc. Loco I  wów 
proc. L oce Lwów 

50 proc. L o c t Lwów 
4 0  proc. Loco L w ó w  

proc. Loco Lw ót*

klAKA: przen.
MAKA: ży tn ia  
MAKA: przen.
MAKA: p>**en.
MAKA: żytnia
OTREB: prze*. . . . . .
OTRĘB: ż y t n i ......................................
MAKUCHY: lniane i kosopp* . .
MAKUCHY: rzepaków* ~ r"
WORKI: jutowe wyroku Strad°t*

Czestoebowiaska 7S kg. za sztok* 
WORKI: używane, dobre, za sztukę 
KONICZYNA czerwona kratowi natur sina
SŁOMA p r a s o w a n a .....................................
SIANO w ołyńskie ...................................

SIANO słodkie krajów* prasow ań* , ,
LEN .............................................   .

KASZA HRECZANNA ..............................
KASZA J Ę C Z M I E N N A ..............................
KAPUSTA K W A S Z O N A ..............................
PĘCAK

.Wart*

Ceny 

od od
Uwaga

G e n e r ą l n y  S e k r e t a r z  M r .  P A K E T H .
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„GAZfTŁĄ LWOWSKA'* z Jula 8. listopada 1923.

Znacrne ?ni£ka z powecfu w.eisciego zapasu towarów.

J ó z e fa  B E Z D E K A
Hartowny skład:

!> la  J y. T .  k o p r ó w  o<lp«>w irrfni o im « t . S^fP- IW OW , PRW5 A *5.

OGŁOSZENI A.
s  r  a  n  k  r.

A. 355/22/!2. W ezw anie dziedziców. 
I t ó r :  ‘/cii poby ł nic jest • w iadom y. Woi- 
ciucb Borucki zm arł dniu. ?<.>. Imago 192-’ 
fw .M łyńczykach . . Osin i n i c ro/.porżą*. 
dzenie znaleziono. M arie liu tek , Agatę 

'M ąka. którycli miejsca pobytu Sad nic 
lirta, w z y y a  się. aby w przwia.igi jed
n e g o  roku, iicząc od d ifą  dzisiejszego, 
'zg łosiły  się w tym Sądzie. Po upływie 
‘tego czasokresu odbędzie się rozpraw a 
spadkow a, p rzy  udziale dziędzifó'*. 
k tó rz y  się zgłosili i ustanow ionego dla 
nieobecnych k u ra to ra  Tomasza Borne 

,kiego z Siekierczyny.
Sąd pow iatow y. OddziSf 1. 

L im anow a dnia 10. lutego 1923. 8127-2

roZ M A iTR  ciiiy.ir:szc:if:\i i.
Cg. 1077/23. Do tu tf isą d u  okręgow e

go w niósł dnia 4'8 1923 ' Zaclffirko Kul
czycki. rolnik z B rzeżna przeciw  rric- 
wiadonteinu z żęcia Józefow i Z achar- 
ków poaew  o uznanie pisemnego rozpo
rządzenia ostatniej woli za w ażne. R oz
praw ę wyznaczono, na dzień 23 X. 1926 
jodz. 9. K uratorem  usianowior.o M arję 
Zaciiarkuw , k tó ra  ma go zastępow ać aż 
to  zgłoszenia. S I59

Sad okręgow y. Oddz. 1 
B rz& uny , dr.ia 1 puzdz. -925.

DOBRZE PR O SPER U J ACA hurtow nia.
łulcal iroutow y, kancelaria, dw a o- 
ęroinnc m agazyny z różnym i teram i 
do odsprzedania, oiercy pod „A. b ."  
do Puimiriistiacji. 8103

ZGUBIONĄ dnia 25. X. książeczkę w oj
skow ą P. K. U , Lw ów -M iasto Zn n a r- 
stynow ska 38 na imię Feiwa! H erm an, 
uniew ażnia się. Znalazca o trzym a na
grodę. 8212

Dnia 14 listopada br. o godz. 9 przed 

poł. odbędzie się w tut. kolejow ym  m a
gazynie p rzesyłek  nacBiczhowych, pu
bliczny p rze ta rg  przesyłek nadliczbo

w ych i niepodjętych. 8184

B E K  OPERACYr
R A D Y K A L N A  P O M O C
(tl<% n .jm ila ru U o jrd i i najnie- 
l ^ i p i f  - « i f  c ie r p ie ń  prw -

p n k l ln « « } ( l i  n  p e n ó w . p r ń .
Pfnls: ę ż ą i i  rro spok tu  g -1  is i f rance 

d sp ec ja li.ty  patentow .in. band ży 
przepuklinow ych

M .
U r t O H ,  ttU cn  «rK Ó I»K Cł4A  l  Sb

w e wi. s i} m domu. 804t 
Dla pań tóżntg .) rodzaju  ta n . ia ir t  
p iŁ jpuklin  w ; t p o r r ą / i a  k o b it.a  pi d 

jego nadzorem

F R E I L I C I I A

P M l ^ ( N H « t !
Składam  podziękow anie Panu  M. 

Freilichowi 7.a o kazaną trosk liw ość i 
um iejętna a  bardzo  ko rzystne  z a le ż e n e  
b andaża  p rzepuklinow ego, który  rai na- 
tychrn «st u ity ł w mo cni cierpieniu.

Daj Boże. by d a cierpiących był 
w sze tyra balsam em  kojącym  rany łu
dź,: o s.ci.

J a k o , staah fcurhowca
w szys tk im  polecam ,

FeHks kucharski
major W. r . W ino

. SiiiSkikłl" Tawarzystan aftepe to tBłWWt MftWTO
Na pudsiawie 27 Z u yc ira jn ego  W a ln e g o  Z grom ad zen ia  budą 

wypłacały począwszy td  dnia 2 ii stopa a kasy Binku Unio&oweoi 
w Wiedniu za kupon dywidendowy, za rok gospodarczy I922y?3 N r. 2 
,akcyj „SCHODNICA* T o w ,  akc. dla przemysłu naftowego

p© citecy tysięcy Koron austr* .
Wiedeń, dnia 31 puźdz ern ka 1923,

Rada Nadzorcza,
(P rzed ruk  nir b idzie  płaco y).

Wobec rozwiądhia Syndykatu klauzurowego akcyj

f f A Z O T "

wydawane będą w c i^ u  miesiąca listopada w  B i n k u  R fa- 
lop oisk im  w K rak ow ie wszystkie akcje klauzurowe „Azot' 
U. i lii. emisji do rąk właścicieli, lub osób formalnie upowa- 

"iironych za zw rot/m  odnośnych listów przydziałowych.
Równocześnie wydawane będą a k c je  SV, em isji opie

wające n.. okaziciela za zwiolcru l.stów przydziałowych, oraz 
kwitów kasowych i za pośrednictwem tej instytucji, w które; 
dokonano zgłoszeni;*. Akcje ni podjęte dw dnia 3 1  lisio- 
p a d a  l* ? 2 3  r . będą złożone do dtpozytó, prz;czem  policzona 
będzie ctorttjfripiej pólrodzna nałeżytość depozytowa.

► '-4'; 3-'*^'*£*v -i*• -

PIERWSZORZĘDNY «nw ł. RKR frc. i

U f a  O T !  F :J T E

„Chodorów. Akcyjne
RADA ZAWI ADOWCZA 

T o w arzy stw o  dl a P rzem ysłu  C ukrow niczego w Cho- 
doro  w ie"

zap rasza  niniejszem  w szystk ich  upraw nionych  do g losow ania Ak;jouariuśzOW
T o w a rz y s tw a  na 

VIII. ZW YCZAJNE W ALNE ZGROMADZENIE
które odbędzie się we w .orek , dnia 27. listopada 1923 r.. <> godzinie 11 min, 30 

w południc w bimiic C ukrow ni u Ch-edorowic 
z ifesl4p!i.iąc.vin porą-udkiem d ziemi?. m:

I ' S praw ozdanie  i przedłożenie łsiianmi .-.u r-'k radiuiiicow y 1922/23.
2). Spraw ozdan ie  Kom:.--ji Rew izyjnc.i.
3). Z atw ierdzenie  przedh B i c g n  b ilansu  i udzic!ou:c absolutorium  R adzie Za- 

w iadow c/e i.
4). W niosek co ' do rozd. hdu e;?\.slego zvskii.
5). W ybór trzech członków  K •mjsji Rew.i:-:.\ jife  i dw óch zastępców  na roL 

adm inistracyjny 192371-1 i ustalenie ich w ynagrodzenia w m yśl § 36 s ta 
tutu.

0). Z atw ierdzenie kopptow anych C złonków  do Rady.
7). U zupełniający w j bór do R ady Za w iadow czej w myśl § 16 sta tu tu .

-4 ; -O--00 !0 — 0 — 0—
AJ.cjouarjuszy chcących wlPąć nd/.iał \y tom Zwyc:{#nem  W alnera 

Zgrom adzeniu, up rasza  s c w myśl § 30 i § 31 sta tu tu , aby  najpóźniej do dnia 
22. listopada 1923 r. zdeponow ali sw oje ak> je w raz  z kuponami w Polskim 
Banku P rzem ysłow ym  we Lw ow ie, a kw it na zdeponow ane akcje, w których 
podam: b_vć m usza im m era ziożonyeli akcji przedłożą 2.5-go lub 24-go listo
pada 1923 r. w goH iinach u rzędow ych , t. j. m iedzy 10-tą  a 1-szą przed połu
dniem w Biurze C ukrow ni C hodorow skiej we I,w o.vie. p rzy  ul. B ielowskiego 
5, II. p„ gdzie w yaane im będą k a rty  leg iti macyjiie, UDiuwniaiacc do w s tę 
pu na Z w yczajne W alne Zgrom adzenie.

Lw ów . dnia 6. listopada 1923 r.
P ad a  Zaw  iadow cza

Cfcodorów, A kcj’jue T o w arzy stw o  dla przem ysłu  cukrow niczego w C hodr-
row  ic.

—o—-o - $000— o— o —
U W A G A : § 30 s ta tu tu : K ażdych 100 akcji daje p raw o  do oddania jed* 

nego głosu. P raw o  g łosow ania na W al nem Zgrom adzeniu może być w ykona
ne przez  akcjonariusza, albo osobiście, albo też przc2 pełnom ocników , o r t  
w zględu na to. czy  ci są  już akcjonariuszam i.

Kobiety w ykonują prav o g ło s o w a n y  prze/, pełnom ocników , małoletni 
lub osoby, pozostające pod kuratelą  — przez sw ych  ustanow iony cli zastęp
ców , spółki handlow e przez osoby up raw n ione do ich zas tęp stw a  na podsta
w ię ustawy', albo pełnom ocnictw a, inne T o w arzy stw a  przez  upełnom ocnione
go w tym  celu członka, korporacje , in s ty tu c je  i t p., p rzez  jednego ze 
sw ych  przełożonych, p rzyczcm  w szyscy  ei zastępcy  nic m uszą być  w ca li 
akcjonariuszam i.

§ 31 s ta tu tu : P raw o  do g ło sow an ia  na W alncm  Zgrom adzeniu przysłu 
guje tym  akcjonariuszom , któfcży najflgznftj do dni sześciu  przed Walne#* 
Zgrom adzeniem  złożą w miejscu podanem  w obwIcslczciHU, akcje uzasadnia
jące ich praw o  głosow ania.

A kcjonarjuszom , k tó rzy  *v len sposób  sw oje  p raw o  g łosow ania wy ka
zali, w ydane będą k a rty  Icgity tuacyj itc. .opiew ające na ich ■ nazw isko z  w y
mienieniem ilości złożonych akcji i p rzypada jących  na nic głosów .

) , w o « .  H e t m a ń s k a  g |
p o ltc ą  V. ST jL ti 1'AiUiiki SltÓRF.Bk
io»-y ćli H T T R ,  U ot.iż F'7yjrnu,{ I
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P r e n u m e r a ta  w-cz m icsięc t-b ic  '.T3lj,0C(> m p., z  'otiiro izsn ie rn  lub i^ .C żia  m it
cz y n n a  oc  g. y .ra n o  <ro» por-ol. z w y ją , .cni n iedzie l i św iąc . — R e tiu h to r  n acze i. 

m : u i?  r-rzy im uj#  się. R ę k o p isó w  R cd ak c ia  i Adym i.is tb fc j- nie

:sivc:'nie 375.080 nsp., ze* y-rałiLa 450.000 mp. — Redakcja
mzyjirm.tj od g. •!—2 ,ĄOc»ł. — "Liśiów nfe^rank&yuanych 
:*Vr.j«3ią. - -  Konto Kasy Q . 141.690.
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